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PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SUMARÉ
CONCURSO PÚBLICO - CPPMS 001/2024

EDITAL DE PARECER(ES) DOS RECURSOS E ALTERAÇÕES

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SUMARÉ, em vista do que consta no Edital de Concurso Público 
CPPMS 001/2024, torna público o(s) parecer(es) dos Recursos e alteração(ões) conforme segue:

I – DA(S) ANÁLISE(S)

a) Anexo a este edital, segue pareceres relativos as Análises dos Recursos Protocolados no período de 
26/06/2024 a 28/06/2024, em relação ao(s) Resultado(s) Preliminar(es) do TAF – Teste de Aptidão 
Física; e

b) Cada candidato poderá consultar na íntegra a resposta de seu recurso, acessando a área do 
Candidato através de CPF e senha no site www.igecs.org.br. Após o login, o candidato deverá acessar o 
"Menu" Meus Concursos, posteriormente clicar no “botão” Acompanhar, dentro do Concurso que 
estiver inscrito e realizado Recurso. Por fim, haverá uma "Aba" chamada Acompanhamento dos recursos 
em que o candidato deverá clicar no “botão” Visualizar.

II – DA(S) ALTERAÇÃO(ÕES)

a) Após análise do(s) recurso(s) interposto(s) na forma do edital, comunicamos a(s) ALTERAÇÃO(ÕES) 
DO(S) RESULTADOS(S) para o(s) Cargo(s) abaixo relacionado(s):

Cargo Inscrição Parecer

309 - Guarda Civil Municipal 0632
Alterada a quantidade no Abdominal de "47" para "17"

Alterada a quantidade na Isometria de "0:14" para "0:01"

Sumaré, 2 de julho de 2024.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
Prefeito Municipal
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PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SUMARÉ
CONCURSO PÚBLICO - CPPMS 001/2024

ANEXO – PARECER(ES) DOS RECURSOS

Insc. Candidato Cargo Status
29224 ALEXANDRE ALVES PORTO Guarda Civil Municipal INDEFERIDO
27005 ALEXSSANDRA CARRELO REIS Guarda Civil Municipal INDEFERIDO

020856 ANA PAULA DE ANDRADE Guarda Civil Municipal INDEFERIDO
13197 ARTHUR GEOVANNI SILVA CASAGRANDE Guarda Civil Municipal INDEFERIDO

001468 BRUNO PEREIRA CANE Guarda Civil Municipal INDEFERIDO
22475 DANIEL BORGES DA SILVA FERREIRA Guarda Civil Municipal INDEFERIDO
1791 DIEGO PETERSON GEREMIAS DOS ANJOS Guarda Civil Municipal INDEFERIDO

029685 ERIK SAMUEL SILVA LOIOLA Guarda Civil Municipal INDEFERIDO
11403 HUMBERTO JOSE DOS SANTOS Guarda Civil Municipal INDEFERIDO

000105 LEILA  APARECIDA  ALVES PUGA Guarda Civil Municipal INDEFERIDO
7316 OTAVIO BORGES NETO Guarda Civil Municipal INDEFERIDO

13668 SHEILA CRISTINA DE BARROS MARTINS Guarda Civil Municipal INDEFERIDO
8180 TIAGO ANTÔNIO CALORE Guarda Civil Municipal INDEFERIDO

005144 WILLIAN MASSAO OBATA Guarda Civil Municipal INDEFERIDO
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PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SUMARÉ
CONCURSO PÚBLICO - CPPMS 001/2024

RESULTADO FINAL DO TAF - TESTE DE APTIDÃO FÍSICA

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SUMARÉ, em vista do que consta no Edital de Concurso Público 
CPPMS 001/2024, torna público o(s) Resultado(s) Final(is) do TAF – Teste de Aptidão Física do(s)
Cargo(s):

309 - Guarda Civil Municipal

IMPORTANTE:

A) Os candidatos encontram-se em Ordem Alfabética.

B) Foram convocados os candidatos aprovados e melhor Classificados nas Provas Objetivas, observando 
a ordem de classificação, de acordo com a quantidade especificada no edital.

C) EXCLUSIVAMENTE para os candidatos com deficiência eventualmente convocados, o TAF - Teste de 
Aptidão Física é de caráter CLASSIFICATÓRIO, sendo avaliado na escala de 0 (zero) a 30 (trinta) pontos, 
resultantes da soma de exercícios, que ao final serão somados para pontuação final. Os resultados 
obtidos pelos candidatos no momento da realização de cada um dos exercícios foram registrados pelos 
avaliadores de Prova, sendo que a pontuação equivalente a cada exercício foi calculada através da 
tabela constante no Anexo do Edital.

D) Para OS DEMAIS candidatos, o TAF - Teste de Aptidão Física é de caráter ELIMINATÓRIO e 
CLASSIFICATÓRIO, sendo avaliado na escala de 0 (zero) a 30 (trinta) pontos, resultantes da soma de 
todos os exercícios, que ao final serão somados para pontuação final. Os resultados obtidos pelos 
candidatos no momento da realização de cada um dos exercícios foram registrados pelos avaliadores de 
Prova, sendo que a pontuação equivalente a cada exercício foi calculada através da tabela constante no 
Anexo do Edital. Após o somatório da pontuação equivalente a cada um dos exercícios, o candidato que 
não logrou no mínimo 15 (quinze) pontos no TAF - Teste de Aptidão Física foi considerado reprovado. 
Também foram considerados desclassificados os candidatos que obtiveram pontuação igual a 0 (zero) 
em qualquer um dos exercícios do TAF – Teste de Aptidão Física, independente da pontuação total 
obtida.

Sumaré, 2 de julho de 2024.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
Prefeito Municipal
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Qtd. Pts Qtd. Pts Qtd. Pts
22511 ADEMAR FLORES 08/07/1965 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
8018 ADEMIR JOAQUIM DE SOUZA 10/05/1975 29 3,50 6 7,00 2:02 0,00 10,50 REPROVADO(A)
4503 ADENILSON DE JESUS NASCIMENTO 19/07/1974 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE

17150 ADRIANO RODRIGUES DA SILVA 02/05/1984 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
10 ADRIANO TEIXEIRA DA SILVA 03/08/1987 44 7,25 10 10,00 1:14 8,00 25,25 APROVADO(A)

21442 AGUINALDO ROBERTO PEREIRA JUNIOR 22/06/1991 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
1351 AIRTON PEREIRA DE SOUZA 20/08/1976 43 7,00 3 4,00 1:28 4,50 15,50 APROVADO(A)

13331 ALAN HENRIQUE DE OLIVEIRA 24/08/1991 52 9,25 10 10,00 1:11 8,75 28,00 APROVADO(A)
737 ALBERTO RIBEIRO DE MORAIS 06/10/1977 37 5,50 5 6,00 1:22 6,00 17,50 APROVADO(A)

27693 ALESSAN EDWI MENDES ANDRADE 02/09/2000 38 5,25 7 6,00 1:43 0,25 11,50 REPROVADO(A)
17366 ALESSANDRO DANIEL PEDROSO 08/04/1978 40 6,25 0 0,00 1:32 3,50 9,75 REPROVADO(A)
19567 ALEX APARECIDO DE SOUZA 29/07/1991 44 7,25 8 9,00 1:21 6,25 22,50 APROVADO(A)
17010 ALEX CARDOSO PRIMO 22/03/1983 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
12646 ALEX MODESTO DE CASTRO 25/02/1977 42 6,75 9 10,00 1:22 6,00 22,75 APROVADO(A)

228 ALEX PAULO DIAS PEREIRA 02/01/1979 42 6,75 0 0,00 1:27 4,75 11,50 REPROVADO(A)
18870 ALEX SOLENI QUEIROZ DE LIMA 06/01/1982 44 7,25 10 10,00 1:12 8,50 25,75 APROVADO(A)
29224 ALEXANDRE ALVES PORTO 19/04/1972 28 3,25 4 5,00 2:31 0,00 8,25 REPROVADO(A)

19 ALEXANDRE APARECIDO RODRIGUES MACHADO 08/09/1991 33 4,50 10 10,00 1:22 6,00 20,50 APROVADO(A)
2245 ALEXANDRE POSSO DO NASCIMENTO 13/09/2000 44 6,75 7 6,00 1:12 8,00 20,75 APROVADO(A)

27005 ALEXSSANDRA CARRELO REIS 28/03/1990 29 6,00 0:01 0,00 0:41 6,25 12,25 REPROVADO(A)
540 ALFREDO LAURIANO DA SILVA JUNIOR 07/03/1979 44 7,25 8 9,00 1:26 5,00 21,25 APROVADO(A)

2088 ALLAN TILLI DA SILVA MOURA 09/08/1993 38 5,50 2 2,00 1:30 3,75 11,25 REPROVADO(A)
20556 ALTAIR ROGERIO PINHEIRO DA COSTA 28/04/1980 37 5,50 5 6,00 1:19 6,75 18,25 APROVADO(A)
20856 ANA PAULA DE ANDRADE 28/07/1982 30 6,25 0:10 2,00 0:43 5,75 14,00 REPROVADO(A)
22892 ANDERSON GAVAZZONI ALMEIDA 03/09/1988 47 8,00 3 4,00 1:19 6,75 18,75 APROVADO(A)
28271 ANDERSON LIMA MOREIRA 21/06/1993 42 6,75 10 10,00 1:12 8,50 25,25 APROVADO(A)

67 ANDRÉ FILIPINO 22/04/1980 46 7,75 11 10,00 1:25 5,25 23,00 APROVADO(A)
8911 ANDRE JOSE PELANDA 17/07/1982 34 4,75 9 10,00 1:17 7,25 22,00 APROVADO(A)
1522 ANDRE LUIS RIBEIRO DE CARVALHO JUNIOR 19/08/1994 57 10,00 7 7,00 1:18 6,75 23,75 APROVADO(A)
5305 ANDRE LUIZ DE MACEDO CORCIONE 01/10/2005 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE

21852 ANDRE QUEIROZ DA CRUZ 15/06/1980 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
5871 ANDRE RAMOS DOS SANTOS 30/12/1984 49 8,50 10 10,00 1:24 5,50 24,00 APROVADO(A)

26547 ANDRÉIA BASTOS SIQUEIRA MARTINELLI 10/02/1980 25 5,00 0:01 0,00 0:47 4,75 9,75 REPROVADO(A)
8593 ANDREY CRISTIAN MIGUEL 20/02/1995 48 8,00 9 9,00 1:40 1,25 18,25 APROVADO(A)

15756 ANNE CAROLINE CEBALHO AMADEU 15/04/1988 37 8,00 0:13 3,00 0:40 6,50 17,50 APROVADO(A)
11957 ANTERO VICTOR DE LIMA NETO 06/03/1973 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
20208 ANTONIO APARECIDO DA SILVA 15/02/1973 35 5,00 10 10,00 1:23 5,75 20,75 APROVADO(A)
18608 ANTONIO DONIZETI OLÍMPIO DE MELO 26/11/1983 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE

629 ANTONIO FARIAS DA SILVA NETO 06/11/1996 42 6,50 6 6,00 1:13 8,00 20,50 APROVADO(A)
25737 ANTONIO LEAL DOS SANTOS 13/07/1967 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
9214 ANTONIO MARCOS FIRMINO DA SILVA JUNIOR 25/11/2002 25 2,00 4 3,00 1:14 7,50 12,50 REPROVADO(A)
294 ARNALDO HENRIQUE DE AQUINO 28/03/1979 39 6,00 10 10,00 1:38 2,00 18,00 APROVADO(A)

25401 ARNON JOSE SOUZA GOMES 22/07/1990 47 8,00 10 10,00 1:24 5,50 23,50 APROVADO(A)
22197 ARON ISAAC MAPELLI DE OLIVEIRA 18/07/2005 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
13197 ARTHUR GEOVANNI SILVA CASAGRANDE 14/11/1990 17 0,50 9 10,00 1:31 3,75 14,25 REPROVADO(A)
10280 AYRON ALEXANDRE MARTINS DIAS OLIMPIO 12/11/1986 43 7,00 11 10,00 1:17 7,25 24,25 APROVADO(A)
6839 BRENDO HENRIQUE SANTANA 23/11/1997 43 6,75 0 0,00 1:29 4,00 10,75 REPROVADO(A)

21938 BRENDON GUEDES NUNES 23/03/2001 53 9,00 8 7,00 1:34 2,50 18,50 APROVADO(A)
26904 BRUNA KETYLIN DINIZ 16/04/2000 0 0,00 0:00 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
10876 BRUNA LOPES DE CAMPOS TENÓRIO 23/10/1996 36 7,50 0:04 0,00 0:45 5,00 12,50 REPROVADO(A)
8346 BRUNA SANTOS ALVES 06/01/1988 0 0,00 0:00 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE

21891 BRUNO BERBEN MORENO 31/03/2000 41 6,00 12 10,00 1:26 4,50 20,50 APROVADO(A)
310 BRUNO CARVALHO DE ARAUJO 23/02/2000 38 5,25 6 5,00 1:15 7,25 17,50 APROVADO(A)

3242 BRUNO EDUARDO CORRÊA FERREIRA 26/08/1980 32 4,25 5 6,00 1:58 0,00 10,25 REPROVADO(A)
172 BRUNO GOMES NAKAZAKI 30/10/1990 56 10,00 11 10,00 1:29 4,25 24,25 APROVADO(A)

29178 BRUNO HENRIQUE GOMES CUSTÓDIO 08/10/1996 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
28102 BRUNO HENRIQUE MACEDO 24/11/1996 36 5,00 9 9,00 1:21 6,00 20,00 APROVADO(A)
13746 BRUNO HENRIQUE PEREIRA 21/10/1994 49 8,25 10 10,00 1:26 4,75 23,00 APROVADO(A)
21972 BRUNO MARQUES CARNEIRO 28/06/1988 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
16018 BRUNO MÁXIMO BATATA 10/04/1999 41 6,00 10 9,00 1:21 5,75 20,75 APROVADO(A)
21470 BRUNO MIGUEL DO PRADO ZULLI DE LIMA 17/11/1997 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
1468 BRUNO PEREIRA CANE 28/09/1990 33 4,50 5 6,00 1:16 7,50 18,00 APROVADO(A)
286 BRUNO TADDEU LAURINO 28/12/1994 46 7,50 1 1,00 1:24 5,25 13,75 REPROVADO(A)

14147 BRUNO WILLIAN LOPES 15/07/1997 50 8,50 12 10,00 1:19 6,50 25,00 APROVADO(A)
8663 CAIO MARINHO FONSECA 13/02/1993 45 7,50 7 8,00 1:21 6,25 21,75 APROVADO(A)

21534 CAIQUE THOMAS REYNALDO 03/12/1992 44 7,25 10 10,00 1:17 7,25 24,50 APROVADO(A)
4138 CARLA CRISTINA NOVELETO 25/02/1987 42 9,25 0:28 6,50 0:39 6,75 22,50 APROVADO(A)
7137 CARLOS EDUARDO BANDEIRA 19/01/2001 31 3,50 0 0,00 1:44 0,00 3,50 REPROVADO(A)
3043 CARLOS EDUARDO DA SILVA CANELADA 05/01/1991 51 9,00 8 9,00 1:13 8,25 26,25 APROVADO(A)

16740 CARLOS EDUARDO MONDINI 23/03/1982 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
3749 CARLOS HENRIQUE LACERDA CHAGAS 04/12/1992 50 8,75 4 5,00 1:12 8,50 22,25 APROVADO(A)

13722 CARLOS MIGUEL QUEIROZ BATISTA 26/05/2002 36 4,75 10 9,00 1:35 2,25 16,00 APROVADO(A)
1823 CARLOS REINALDO DA SILVA 06/01/1990 35 5,00 0 0,00 1:25 5,25 10,25 REPROVADO(A)
1069 CARLOS WENDERSON SAMINEZ OLIVEIRA 10/02/1990 41 6,50 7 8,00 1:24 5,50 20,00 APROVADO(A)
5298 CAROLINA FERNANDES FERREIRA DE SOUZA 03/01/1986 31 6,50 0:06 1,00 0:44 5,50 13,00 REPROVADO(A)

19115 CÉSAR VICTOR DE SOUZA MUNIZ 18/05/1982 36 5,25 12 10,00 1:50 0,00 15,25 REPROVADO(A)
16635 CESAR VINICIUS GOMES DOS SANTOS 30/08/1988 39 6,00 4 5,00 1:20 6,50 17,50 APROVADO(A)

Abdominal Isometria/Barra Corrida

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SUMARÉ
CONCURSO PÚBLICO - CPPMS 001/2024

309 - Guarda Civil Municipal
Para facilitar a sua busca, pressione "CTRL + F" e digite o Nome ou Inscrição Desejada

RESULTADO FINAL DO TAF - TESTE DE APTIDÃO FÍSICA POR CARGO / ALFABÉTICA

Inscrição Candidato Data Nasc.
RESULTADO

Total Situação
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PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SUMARÉ
CONCURSO PÚBLICO - CPPMS 001/2024

Para facilitar a sua busca, pressione "CTRL + F" e digite o Nome ou Inscrição Desejada

RESULTADO FINAL DO TAF - TESTE DE APTIDÃO FÍSICA POR CARGO / ALFABÉTICA

4974 CHRISTIANE RAZOLI BUENO 15/07/1981 40 8,75 0:12 2,50 0:41 6,25 17,50 APROVADO(A)
632 CLARINA LINO DA SILVA 08/05/1983 17 3,00 0:01 0,00 0:48 4,50 7,50 REPROVADO(A)

16595 CLAUDINEY  AFONSO ROSA 26/06/1986 37 5,50 9 10,00 1:30 4,00 19,50 APROVADO(A)
2699 CLAUDIO JOSE SIMOES 23/02/1983 45 7,50 5 6,00 1:30 4,00 17,50 APROVADO(A)
1005 CLEBER ELIEZER BARBOSA DO AMARAL 13/09/1984 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE

20090 CLECIA MARIA DA SILVA 21/04/1996 12 1,50 0:01 0,00 0:54 2,75 4,25 REPROVADO(A)
11791 CYNTIA KFOURI LANCIA 11/03/1974 39 8,50 0:20 4,50 0:45 5,25 18,25 APROVADO(A)
22475 DANIEL BORGES DA SILVA FERREIRA 15/08/1995 39 5,75 3 3,00 1:21 6,00 14,75 REPROVADO(A)
21784 DANIEL DA SILVA VIEIRA 09/09/1988 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
4441 DANIEL FERNANDES FURTADO 05/06/1980 45 7,50 8 9,00 1:19 6,75 23,25 APROVADO(A)

24321 DANIEL VICTOR DO NASCIMENTO 15/05/2005 38 5,00 13 10,00 1:37 1,50 16,50 APROVADO(A)
18864 DAVI JOHANNES ALVES DA SILVA 02/06/1999 43 6,50 9 8,00 1:16 7,00 21,50 APROVADO(A)
21000 DAVID RODRIGUES 25/06/1997 44 7,00 9 9,00 1:20 6,25 22,25 APROVADO(A)
20518 DAVID RODRIGUES MENEZES 27/02/1992 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
19695 DAVILSON MOREIRA ALVES 23/07/1991 40 6,25 9 10,00 1:14 8,00 24,25 APROVADO(A)
22426 DEIVID DOS SANTOS OLIVEIRA 29/12/1990 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
13691 DEIVIDE VINICIUS NUNES DOS SANTOS 01/02/1988 43 7,00 7 8,00 1:23 5,75 20,75 APROVADO(A)
29575 DIEGO APARECIDO DE AZEVEDO 05/02/1987 37 5,50 0 0,00 1:33 3,25 8,75 REPROVADO(A)
11938 DIEGO FERNANDO RODRIGUES DA SILVA 26/04/1989 39 6,00 10 10,00 1:15 7,75 23,75 APROVADO(A)
19812 DIEGO PEDROSO DE OLIVEIRA 10/08/1992 42 6,75 13 10,00 1:17 7,25 24,00 APROVADO(A)
1791 DIEGO PETERSON GEREMIAS DOS ANJOS 17/10/1996 39 5,75 1 1,00 1:16 7,25 14,00 REPROVADO(A)
9122 DIEGO TRAJANO BARBOSA 18/11/1985 42 6,75 0 0,00 1:52 0,00 6,75 APROVADO(A)

15828 DIEIGLE BATISTA DE ALMEIDA 05/10/1985 40 6,25 9 10,00 1:08 9,50 25,75 APROVADO(A)
23189 DJALMA ALMEIDA ARAUJO JUNIOR 16/07/2001 57 10,00 11 10,00 1:04 10,00 30,00 APROVADO(A)
1715 DOUGLAS NIVALDO KARPOWICZ 28/08/1988 43 7,00 10 10,00 1:19 6,75 23,75 APROVADO(A)
1490 EDILENE SANTOS DE SOUZA 11/09/1986 0 0,00 0:00 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE

28422 EDUARDO MATHEUS FERNANDES DE CASTRO 09/03/1996 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
10058 EDUARDO MENDES PORTELLA 18/10/1979 50 8,75 8 9,00 1:25 5,25 23,00 APROVADO(A)
10136 EDUARDO OLIVEIRA DIAS 12/10/2006 33 3,75 6 4,00 1:13 7,50 15,25 APROVADO(A)
17218 EDUARDO ROGERIO FERREIRA 27/05/1981 27 3,00 0 0,00 0:00 0,00 3,00 REPROVADO(A)
9421 EDUARDO SANTANA FILHO 14/06/1982 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE

12175 EDVALDO BERNARDO DE OLIVEIRA 31/08/1976 41 6,50 6 7,00 1:23 5,75 19,25 APROVADO(A)
26366 EINSTEIN ANTONIO DA SILVA 12/11/1986 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
14858 ELESSANDRO PEREIRA DOS SANTOS 23/02/1978 49 8,50 12 10,00 1:06 10,00 28,50 APROVADO(A)
18305 ELIÈU TEIXEIRA NUNES 02/05/1979 36 5,25 9 10,00 1:22 6,00 21,25 APROVADO(A)
3126 ELIEZER BENTO CAMILO FEITOSA 28/04/1999 42 6,25 13 10,00 1:07 9,25 25,50 APROVADO(A)
1164 ELLEN PEREIRA 04/01/1991 44 9,75 0:09 2,00 0:40 6,50 18,25 APROVADO(A)
1834 ELTON DAMAZIO DA SILVA 01/03/1989 41 6,50 14 10,00 1:21 6,25 22,75 APROVADO(A)

28405 EMANUEL BRENO SOARES 23/09/1996 45 7,25 4 4,00 1:14 7,75 19,00 APROVADO(A)
9373 ESAU FERNANDES DOS SANTOS 07/02/1985 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
2748 ESTER JUSTINO MELO 27/10/1999 32 6,25 0:07 0,50 0:43 5,25 12,00 REPROVADO(A)
3902 EVA DOS SANTOS PINHEIRO 11/03/1988 0 0,00 0:00 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE

28902 EVANDRO LIMA LEÃO DE CARVALHO 04/08/1977 39 6,00 1 2,00 1:19 6,75 14,75 REPROVADO(A)
28616 EWERTON REINALDO LOPES 16/07/1992 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
3376 FABIANO BARBOZA MACEDO 22/01/1987 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE

28560 FÁBIO ALVES SANTANA 29/03/1983 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
27395 FABIO OLIVEIRA SANTOS 10/08/1982 44 7,25 6 7,00 1:24 5,50 19,75 APROVADO(A)
23966 FERNANDO VITORIANO ILDEFONSO 15/02/1996 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
23877 FRANCISCO ALEXANDRE GOMES DO NASCIMENTO 28/08/1980 60 10,00 10 10,00 1:02 10,00 30,00 APROVADO(A)

509 FRANCISCO DIEGO DE SOUZA PEREIRA 12/07/1990 28 3,25 1 2,00 1:17 7,25 12,50 REPROVADO(A)
24953 FRANCISCO LUIZ FIUSA TERTO 26/08/1990 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE

767 FRANCIVALDO JOLVINO LEITE 29/05/1982 41 6,50 9 10,00 1:17 7,25 23,75 APROVADO(A)
17270 GABRIEL AZEVEDO SANTOS 30/09/1997 41 6,25 4 4,00 1:11 8,50 18,75 APROVADO(A)
6277 GABRIEL BATISTA DO AMARAL MARTINS 02/06/1999 28 2,75 7 6,00 1:19 6,25 15,00 APROVADO(A)

13597 GABRIEL FELIPE ALVES SILVA 14/07/1997 43 6,75 10 10,00 1:19 6,50 23,25 APROVADO(A)
14948 GABRIEL GIMENES VIEIRA GOMES 08/03/2002 53 9,00 10 9,00 1:08 9,00 27,00 APROVADO(A)
7499 GABRIEL RODRIGUES DA SILVA 19/02/2003 37 5,00 3 2,00 1:31 3,25 10,25 APROVADO(A)
9528 GABRIELA VERÍSSIMO MACEDO AQUINO DANTAS 02/02/1994 39 8,25 0:18 3,50 0:36 7,25 19,00 APROVADO(A)

19319 GENIVALDO SOUZA DA SILVEIRA 29/05/1986 31 4,00 1 2,00 1:16 7,50 13,50 REPROVADO(A)
4418 GIAN PABLO MORAES DE AGUIAR 18/10/2001 37 5,00 7 6,00 1:14 7,50 18,50 APROVADO(A)

12716 GIOVANE THIAGO DA SILVA 14/07/1978 34 4,75 5 6,00 1:19 6,75 17,50 APROVADO(A)
23474 GIOVANNA NORBERTO DE ANDRADE BRAVIN 16/02/1998 28 5,50 0:01 0,00 0:52 3,25 8,75 REPROVADO(A)
21631 GIULIO RIBAS DAVILA MONTONE 04/10/1995 46 7,50 8 8,00 1:20 6,25 21,75 APROVADO(A)
4035 GUILHERME ALVES VALIERI 25/08/1999 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE

14576 GUILHERME ANTAS RODRIGUES 05/05/2002 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
14510 GUILHERME AUGUSTO DE ARAÚJO PEREIRA 07/06/1995 39 5,75 10 10,00 1:23 5,50 21,25 APROVADO(A)
24212 GUILHERME DOS SANTOS SOUZA 01/11/1989 54 9,75 15 10,00 1:22 6,00 25,75 APROVADO(A)
28892 GUILHERME JUN LOUREIRO E SILVA 02/03/2001 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE

339 GUILHERME LIMA DA SILVA 16/03/1997 41 6,25 10 10,00 1:35 2,50 18,75 APROVADO(A)
2754 GUILHERME MEDEIROS DE LIMA 04/05/1992 45 7,50 10 10,00 1:05 10,00 27,50 APROVADO(A)

29506 GUILHERME SALES COSTA 03/02/1995 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
271 GUSTAVO APARECIDO MACHADO 30/12/1987 38 5,75 8 9,00 1:19 6,75 21,50 APROVADO(A)

29620 GUSTAVO DE JESUS MARTINI 12/05/1996 50 8,50 16 10,00 1:10 8,75 27,25 APROVADO(A)
15761 GUSTAVO MARTIM WELENDORF 13/01/1990 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
1371 GUSTAVO TINTINO DOS SANTOS 28/08/1986 54 9,75 8 9,00 1:17 7,25 26,00 APROVADO(A)

20550 HARISSON TEILOR ADEMIR JOEL PAVAN 20/05/1989 37 5,50 4 5,00 1:26 5,00 15,50 APROVADO(A)
29107 HEBERT LUIZ SILVESTRE 25/08/1982 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
13241 HENRIQUE ALBUQUERQUE CAPETTI 02/08/2004 36 4,50 11 9,00 1:16 6,75 20,25 APROVADO(A)
5558 HENRIQUE CASAROTTO VIAL 15/12/1991 35 5,00 4 5,00 1:46 0,00 10,00 REPROVADO(A)

22807 HENRIQUE DE SOUZA BEZERRA 29/09/1998 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
2896 HENRIQUE DE SOUZA PEREIRA 14/01/1986 31 4,00 5 6,00 1:24 5,50 15,50 APROVADO(A)

12422 HENRIQUE GUIMARÃES DE ARAÚJO 06/07/2005 50 8,00 8 6,00 1:17 6,50 20,50 APROVADO(A)
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12663 HENRIQUE SOUZA PEREIRA 07/02/2004 35 4,25 6 4,00 1:15 7,00 15,25 APROVADO(A)
4360 HIGOR ZUABONI 18/06/1986 39 6,00 1 2,00 1:21 6,25 14,25 REPROVADO(A)

11403 HUMBERTO JOSE DOS SANTOS 13/05/1978 35 5,00 3 4,00 1:25 5,25 14,25 REPROVADO(A)
8588 IGOR AUGUSTO BARUTTI 27/07/2002 42 6,25 5 4,00 1:19 6,25 16,50 APROVADO(A)

14440 IGOR FAGUNDES VEIGA 08/05/1997 56 10,00 10 10,00 1:11 8,50 28,50 APROVADO(A)
13643 IGOR GABRIEL MARTINS STOCCO 24/07/2004 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
9494 IGOR LEMES DA COSTA RAMOS 26/01/1994 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
4401 INGRID ALVES DOS SANTOS 23/08/1985 42 9,25 0:14 3,00 0:42 6,00 18,25 APROVADO(A)

25927 ISAAC HENRIQUE PESCE PAULUCCI 14/02/2002 45 7,00 11 10,00 1:15 7,25 24,25 APROVADO(A)
21871 ISABELLA MANOEL DA SILVA 13/07/1998 42 8,75 0:23 4,50 0:34 7,50 20,75 APROVADO(A)
17473 ISAIAS AMBROZIO DA SILVA 30/01/1977 41 6,50 6 7,00 1:20 6,50 20,00 APROVADO(A)
19759 ISAQUE SILVA DE CARVALHO 29/05/1995 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
23382 ISIS HONORATO SODRE 28/09/2001 0 0,00 0:00 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
22527 ISMAEL MARQUES DOS SANTOS 19/11/1986 40 6,25 10 10,00 1:21 6,25 22,50 APROVADO(A)
11346 ITAMAR FERREIRA BRITO 01/02/1979 44 7,25 9 10,00 1:24 5,50 22,75 APROVADO(A)
8667 IVAIR FRANCISCO BATISTA JUNIOR 23/02/1981 50 8,75 5 6,00 1:21 6,25 21,00 APROVADO(A)

28441 JAELSON FELIPE DO NASCIMENTO 26/03/1992 45 7,50 7 8,00 1:22 6,00 21,50 APROVADO(A)
20820 JAINE MARINS DE SOUZA SANTOS 25/01/2006 0 0,00 0:00 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
10179 JAIR BELTRAO DE MELO 23/07/1987 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
21828 JAMES QUEIROZ DA CRUZ 07/08/2003 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
11004 JANDECIO BERNARDINA DA SILVA 11/10/1991 52 9,25 10 10,00 1:08 9,50 28,75 APROVADO(A)
22335 JAYSON SOARES E SOUZA 26/03/1990 61 10,00 12 10,00 1:11 8,75 28,75 APROVADO(A)
1833 JEAN CARLOS DINIZ 17/06/1997 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
1446 JEAN CARLOS MIRANDA GOMES 23/12/1995 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE

20734 JEFERSON FAVARO 12/09/1982 47 8,00 10 10,00 1:21 6,25 24,25 APROVADO(A)
28702 JEFFERSON  RODRIGUES DA SILVA 21/12/1979 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
2968 JESSE DA SILVA MATOS 04/11/1993 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE

18471 JESSÉ PEREIRA DIAS 22/09/1976 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
14556 JHENIFER SANTOS DE SOUSA 04/04/1997 0 0,00 0:00 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
5260 JHONATAN ALVES MARTINS 05/11/1994 51 8,75 4 4,00 1:05 10,00 22,75 APROVADO(A)

22998 JOANDERSON FERNANDES DA SILVA 21/09/1990 52 9,25 9 10,00 1:11 8,75 28,00 APROVADO(A)
23693 JOÃO GUSTAVO DIAS GALVÃO SALGADO 21/10/1999 47 7,50 12 10,00 1:24 5,00 22,50 APROVADO(A)
2278 JOAO PAULO BARBOZA DE MORAES 10/04/1988 43 7,00 6 7,00 1:20 6,50 20,50 APROVADO(A)

22603 JOÃO PAULO DE SOUSA MARCULINO 21/09/1996 42 6,50 12 10,00 1:20 6,25 22,75 APROVADO(A)
18451 JOÃO PAULO VIEIRA 06/07/1993 40 6,00 8 8,00 1:18 6,75 20,75 APROVADO(A)
21748 JOEL JOSÉ LOPES 18/01/1990 50 8,75 14 10,00 1:10 9,00 27,75 APROVADO(A)
7931 JOELTON BARBOSA RODRIGUES 14/12/1991 35 5,00 6 7,00 1:17 7,25 19,25 APROVADO(A)

16903 JOHNATHAN DE CARVALHO PALMEIRA 19/11/1993 50 8,50 15 10,00 1:11 8,50 27,00 APROVADO(A)
291 JONATAN CARDOSO DE SOUSA SANTOS 07/06/1986 49 8,50 8 9,00 1:52 0,00 17,50 REPROVADO(A)

14474 JONATHAN RAFAEL MANDA 04/04/2001 39 5,50 2 1,00 1:24 5,00 11,50 REPROVADO(A)
24717 JONATHAS CRISTIANO VICENTE 20/04/1993 45 7,50 7 8,00 1:29 4,25 19,75 APROVADO(A)
13855 JORGE KOMATSU NETO 17/05/1993 40 6,25 3 4,00 1:20 6,50 16,75 APROVADO(A)
27727 JOSÉ CARLOS CALDEIRA DA SILVA 17/11/1980 39 6,00 8 9,00 1:24 5,50 20,50 APROVADO(A)
29355 JOSE EDSON FRANCISCO DA SILVA 24/01/1977 36 5,25 7 8,00 1:26 5,00 18,25 APROVADO(A)

43 JOSÉ EMÍDIO LOPES PINHEIRO 25/09/1980 49 8,50 9 10,00 1:26 5,00 23,50 APROVADO(A)
25795 JOSÉ LEANDRO MOURA SANTOS 11/03/1994 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE

270 JOSÉ MILTON SOARES JUNIOR 01/09/1989 35 5,00 11 10,00 1:22 6,00 21,00 APROVADO(A)
19611 JOSÉ NILTON DOS SANTOS 15/08/1974 41 6,50 0 0,00 1:50 0,00 6,50 REPROVADO(A)

23 JOSE RIBAMAR CORREA FRAZAO 20/07/1984 44 7,25 12 10,00 1:27 4,75 22,00 APROVADO(A)
29717 JOSÉ ROBERTO FERRO DA SILVA 23/03/1995 35 4,75 0 0,00 1:19 6,50 11,25 REPROVADO(A)
9859 JOSE SELMO DO NASCIMENTO 13/07/1984 37 5,50 7 8,00 1:19 6,75 20,25 APROVADO(A)
347 JOSIAS CANDIDO DOS SANTOS 21/08/1989 37 5,50 5 6,00 1:28 4,50 16,00 APROVADO(A)

21585 JOSNEI ORLANDO DE ASSIS 29/01/1983 38 5,75 5 6,00 1:22 6,00 17,75 APROVADO(A)
9224 JOSUÉ VITOR CARPINO ALCÂNTARA BATISTA 26/07/2001 44 6,75 8 7,00 1:21 5,75 19,50 APROVADO(A)

21647 JUAREZ MARQUES DE SOUZA 12/07/1977 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
5926 JULIA DELLA LIBERA DOS SANTOS 10/08/2005 0 0,00 0:00 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
8444 JÚLIA TAINÁ RODRIGUES DAS DORES 08/10/1995 0 0,00 0:00 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
6305 JULIANA CAVALCANTE DE SOUZA FIDELES 17/10/1979 36 7,75 0:28 6,50 0:36 7,50 21,75 APROVADO(A)
430 JULIANO SOARES DE OLIVEIRA 11/06/1988 40 6,25 9 10,00 1:26 5,00 21,25 APROVADO(A)

16965 JULIO CESAR DE ASSIS 22/03/1978 28 3,25 1 2,00 1:44 0,50 5,75 REPROVADO(A)
11618 KAIQUE RAFAEL DE OLIVEIRA ALMEIDA 22/01/2003 38 5,25 12 10,00 1:10 8,50 23,75 APROVADO(A)

245 KLEBER GAZOLLA SILVA 06/12/1979 23 2,00 0 0,00 2:45 0,00 2,00 APROVADO(A)
17383 LAIS MELO SILVEIRA DE CARVALHO 20/02/1991 0 0,00 0:00 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
15213 LARISSA OHANNA CARVALHO DOS SANTOS VELOSO 20/09/2002 12 1,25 0:01 0,00 0:47 4,25 5,50 REPROVADO(A)
18700 LEANDRO ANTONIO PRETO RODRIGUES 09/04/1993 51 9,00 9 10,00 1:12 8,50 27,50 APROVADO(A)
27730 LEANDRO CHAGAS 09/04/1978 48 8,25 9 10,00 1:10 9,00 27,25 APROVADO(A)
21629 LEANDRO DE MEDEIROS ROCHA 19/04/1999 44 6,75 13 10,00 1:14 7,50 24,25 APROVADO(A)
22499 LEANDRO DE SOUZA 27/03/1981 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
3609 LEANDRO FELIX DOMINGOS 07/10/1984 25 2,50 8 9,00 1:18 7,00 18,50 APROVADO(A)

22186 LEANDRO PEREIRA LIMA 07/06/1986 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
13120 LEANDRO SANTANA DOS SANTOS 22/08/1985 44 7,25 3 4,00 1:13 8,25 19,50 APROVADO(A)

105 LEILA  APARECIDA  ALVES PUGA 26/08/1977 31 6,50 0:01 0,00 0:40 6,50 13,00 REPROVADO(A)
20792 LEONARDO ALVES SILVA 02/04/1997 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
7291 LEONARDO JOSÉ VIANA DA SILVA 28/10/1981 31 4,00 0 0,00 1:33 3,25 7,25 REPROVADO(A)

26992 LEONARDO MONTANHEIRO 30/10/1991 45 7,50 12 10,00 1:25 5,25 22,75 APROVADO(A)
104 LEONARDO PEREIRA VIEIRA 24/11/1983 50 8,75 12 10,00 1:09 9,25 28,00 APROVADO(A)

1047 LUAN DEIVID DA SILVA 31/07/1990 40 6,25 7 8,00 1:10 9,00 23,25 APROVADO(A)
20468 LUAN HENRIQUE CONTRERA SALVADOR 23/04/2004 65 10,00 9 7,00 1:11 8,00 25,00 APROVADO(A)
24024 LUCAS MENDES DE SOUZA 19/12/2001 40 5,75 9 8,00 1:35 2,25 16,00 APROVADO(A)

282 LUCAS ROBERTO MAGALHÃES 03/06/1993 39 6,00 10 10,00 1:33 3,25 19,25 APROVADO(A)
18811 LUCCAS DO PRADO EMIDIO ROSA 05/05/1998 60 10,00 10 10,00 1:08 9,25 29,25 APROVADO(A)
29613 LUCIANO DINIZ DA SILVA 01/07/1978 38 5,75 9 10,00 1:20 6,50 22,25 APROVADO(A)
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935 LUÍS AUGUSTO DE MORAIS 23/04/1975 47 8,00 10 10,00 1:26 5,00 23,00 APROVADO(A)
19404 LUIS GUILHERME DE SOUZA RIBEIRO 28/05/1993 37 5,50 3 4,00 1:37 2,25 11,75 REPROVADO(A)
6672 LUIZ ANDRE DOS SANTOS ALVES 23/11/2001 44 6,75 10 9,00 1:06 9,50 25,25 APROVADO(A)
5016 LUIZ FELIPE DE ANDRADE 04/12/2002 56 9,75 10 9,00 1:22 5,50 24,25 APROVADO(A)
3431 LUIZ GUSTAVO RAMOS DOS SANTOS 07/06/1989 48 8,25 14 10,00 1:24 5,50 23,75 APROVADO(A)

17345 LUIZ OTHAVIO ALVES LIMA 13/04/2004 44 6,50 3 1,00 1:21 5,50 13,00 REPROVADO(A)
14197 LUKAS SANTOS DA SILVA 16/07/2003 43 6,25 5 3,00 1:14 7,25 16,50 APROVADO(A)
28799 MAERCIO ANDRADE SILVA 16/04/1990 37 5,50 8 9,00 1:21 6,25 20,75 APROVADO(A)
4739 MANOEL DE SOUZA RODRIGUES 11/08/1988 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE

11584 MANOEL FELIPE RODRIGO DE OLIVEIRA DANTE 14/09/1987 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
4599 MARCELO DE SALES DA SILVA 21/01/1998 40 6,00 6 6,00 1:11 8,50 20,50 APROVADO(A)

40 MARCELO LEITE 06/10/1975 37 5,50 7 8,00 1:36 2,50 16,00 APROVADO(A)
20582 MARCELO SALES DA SILVA 11/06/1983 52 9,25 12 10,00 1:09 9,25 28,50 APROVADO(A)
21654 MARCIO BERNARDINO MUTSCHELLE 15/12/1979 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
22639 MÁRCIO DE CARVALHO TAVARES 21/03/1980 55 10,00 10 10,00 1:29 4,25 24,25 APROVADO(A)
27892 MARCIO LUIS FERREIRA 10/05/1985 49 8,50 6 7,00 1:16 7,50 23,00 APROVADO(A)
26851 MARCIO ROGERIO GUEDES DA SILVA 25/10/1977 36 5,25 9 10,00 1:36 2,50 17,75 APROVADO(A)
3963 MARCIO SOUSA PINHEIRO 27/03/1985 34 4,75 0 0,00 1:31 3,75 8,50 REPROVADO(A)

19109 MARCOS ANDRE DIAS LEAL 28/01/2004 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
2263 MARCOS ANTÔNIO SILVA DOS SANTOS 25/07/1993 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
6435 MARCOS PAULO FERREIRA DA COSTA 14/08/1976 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE

17885 MARCOS VINÍCIUS ALVES SILVA 11/09/1995 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
5289 MARCOS VINICIUS XAVIER LISBOA 30/01/2000 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE

15967 MARIELLI OCHIUTO CHIQUETTI 21/11/1986 39 8,50 0:24 5,50 0:50 4,00 18,00 APROVADO(A)
26535 MARLON FERREIRA DE ARAUJO LIMA 10/04/1990 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
13490 MARLON RODRIGUES DE CASTRO 10/12/1978 45 7,50 10 10,00 1:17 7,25 24,75 APROVADO(A)
5684 MARLON VIEIRA BARBOSA DA SILVA 30/04/1998 44 7,00 8 8,00 1:18 6,75 21,75 APROVADO(A)

13859 MARRY GOMES FERREIRA 03/10/1991 0 0,00 0:00 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
4932 MATEUS APARECIDO BARBOSA DE SIQUEIRA 13/02/2001 46 7,25 9 8,00 1:18 6,50 21,75 APROVADO(A)

14543 MATEUS NOSULA DIASSI 07/04/2003 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
9828 MATEUS RIBEIRO DE SOUZA 07/08/1996 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE

14346 MATHEUS FAYAN LEANDRO 06/10/1989 36 5,25 4 5,00 1:36 2,50 12,75 REPROVADO(A)
24225 MATHEUS HENRIQUE GUNTHER 14/06/2002 43 6,50 6 5,00 1:15 7,25 18,75 APROVADO(A)
23491 MATHEUS LUIZ RAMOS MARTINS 19/12/2001 53 9,00 13 10,00 1:19 6,25 25,25 APROVADO(A)
16543 MATHEUS PEREIRA MORGADO 03/02/2004 33 3,75 7 5,00 1:30 3,25 12,00 REPROVADO(A)
22539 MAURICIO MONTE NEGRO 12/09/1985 21 1,50 4 5,00 1:30 4,00 10,50 REPROVADO(A)
3002 MAX EMILIANO FERREIRA DE SOUZA 11/02/1988 44 7,25 12 10,00 1:13 8,25 25,50 APROVADO(A)

22715 MAYNARA VICENTIN DA SILVA 15/09/2003 38 7,50 0:10 0,50 0:42 5,25 13,25 REPROVADO(A)
22668 MICHAEL ROMENITO JULIO 25/10/1986 45 7,50 9 10,00 1:12 8,50 26,00 APROVADO(A)
20437 MIKE HARTGERS LEMOS 30/08/2000 46 7,25 12 10,00 1:12 8,00 25,25 APROVADO(A)
25679 MILENE CRISTINA DA SILVA RODRIGUES 23/09/1996 0 0,00 0:00 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
27631 MIQUEIAS VICTOR DA SILVA EPIPHANIO 20/05/2005 45 6,75 9 7,00 1:13 7,50 21,25 APROVADO(A)
21691 MÔNICA DE SOUZA PEREIRA 24/07/1980 26 5,25 0:01 0,00 0:49 4,25 9,50 REPROVADO(A)
15120 MURILO CESAR DE CARVALHO 02/09/1994 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
26313 MURILO OREGGIA GALVÃO 09/09/1986 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
11108 MURYLO RACNEY CARNAUBA DE BARROS 14/08/1992 45 7,50 8 9,00 1:21 6,25 22,75 APROVADO(A)
23855 OSNY VICTOR DO AMARAL BARRETO 04/09/1995 35 4,75 4 4,00 1:16 7,25 16,00 APROVADO(A)
7316 OTAVIO BORGES NETO 23/07/1992 58 10,00 4 5,00 1:16 7,50 22,50 APROVADO(A)
320 PABLO NILTON DA SILVA 10/05/1997 36 5,00 9 9,00 1:14 7,75 21,75 APROVADO(A)

6769 PAULO GIOVANI COBRA 28/09/1977 48 8,25 9 10,00 1:33 3,25 21,50 APROVADO(A)
3061 PAULO HENRIQUE XAVIER LISBOA 10/06/2002 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
1917 PAULO ROGERSON SOUZA LOSSAPIO 13/08/1990 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE

19118 PEDRO HENRIQUE CAVALCANTE FERREIRA 27/10/2000 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
23683 PEDRO OSMAR FABIANO DA SILVA 29/06/1985 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
24671 PERLANDIO MACHADO LIMA 23/01/1995 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
21176 PRISCILA CRISTINA ESTEVES 31/05/1979 33 7,00 0:05 1,00 0:43 5,75 13,75 REPROVADO(A)
3719 QUEREN BATISTA DA COSTA 21/10/1996 44 9,50 0:33 7,50 0:37 7,00 24,00 APROVADO(A)

15861 RAFAEL APARECIDO ALVARINHO 20/11/1986 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
24972 RAFAEL BLANEZ VIOLIN 14/12/1983 39 6,00 9 10,00 1:22 6,00 22,00 APROVADO(A)
17831 RAFAEL DAVID DA SILVA FERNANDES 19/04/1988 19 1,00 0 0,00 1:55 0,00 1,00 APROVADO(A)
1654 RAFAEL EMIDIO ROSA 22/12/2005 59 10,00 11 9,00 1:04 9,75 28,75 APROVADO(A)
4308 RAFAEL HENRIQUE BACULI 22/08/1992 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
4917 RAFAEL LEMOS ZULATO 13/10/1993 46 7,50 10 10,00 1:14 7,75 25,25 APROVADO(A)

10673 RAPHAEL AUGUSTO PIMENTA RIBEIRO 09/11/1989 49 8,50 2 3,00 1:25 5,25 16,75 APROVADO(A)
27413 RAUL DE SOUZA LEITE 19/03/1997 35 4,75 10 10,00 1:22 5,75 20,50 APROVADO(A)
7670 REGINALDO DA SILVA LINS 16/10/1985 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
7948 REGINALDO SILVA SANTOS 30/08/1973 39 6,00 9 10,00 1:30 4,00 20,00 APROVADO(A)

20779 REINALDO APARECIDO GATTI 20/10/1983 28 3,25 0 0,00 1:37 2,25 5,50 REPROVADO(A)
24062 REINALDO DA SILVA MOREIRA 15/06/1968 37 5,50 5 6,00 1:28 4,50 16,00 APROVADO(A)
1985 RENAN GONÇALVES SANT ANA 31/10/1986 33 4,50 4 5,00 1:33 3,25 12,75 APROVADO(A)

25853 RENAN MATHIAS TONIN 09/08/1989 42 6,75 5 6,00 1:20 6,50 19,25 APROVADO(A)
4820 RENAN RODRIGUES VIEIRA 15/03/1994 38 5,50 0 0,00 1:25 5,00 10,50 REPROVADO(A)

13461 RENATO BIROLLI 24/03/1984 42 6,75 1 2,00 1:43 0,75 9,50 REPROVADO(A)
18751 RENATO DE MELO PACHECO 25/10/1982 52 9,25 12 10,00 1:11 8,75 28,00 APROVADO(A)
4848 RENATO TIMOTEO MINEIRO 10/10/1979 34 4,75 0 0,00 0:00 0,00 4,75 REPROVADO(A)
1279 RICARDO BUENO DE CAMPOS 29/10/1986 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE

28748 RICARDO DE OLIVEIRA FERREIRA UCHÔA 22/08/1988 38 5,75 10 10,00 1:21 6,25 22,00 APROVADO(A)
24558 ROBERT DA SILVA SANTOS 17/04/2000 50 8,25 7 6,00 1:08 9,00 23,25 APROVADO(A)

773 ROBSON SILVA DE CARVALHO 14/06/1995 47 7,75 4 4,00 1:21 6,00 17,75 APROVADO(A)
28535 RODOLPHO GABRIEL CONSTANTI 24/03/1992 43 7,00 10 10,00 1:22 6,00 23,00 APROVADO(A)
9310 RODRIGO DONIZETE DA SILVA 05/01/1979 40 6,25 9 10,00 1:33 3,25 19,50 APROVADO(A)

26923 RODRIGO MACEDO ZENI 26/07/1977 42 6,75 9 10,00 1:36 2,50 19,25 APROVADO(A)
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12330 ROGER MANIERO ROSA 20/02/1998 44 7,00 10 10,00 1:19 6,50 23,50 APROVADO(A)
10172 ROGER TADEU LOPES TEIXEIRA 30/12/1974 47 8,00 6 7,00 1:41 1,25 16,25 APROVADO(A)

519 ROGÉRIO APARECIDO DA SILVA 23/08/1976 45 7,50 8 9,00 1:25 5,25 21,75 APROVADO(A)
10331 ROLLIAN DOS SANTOS CHAVES 06/07/1984 28 3,25 1 2,00 1:39 1,75 7,00 REPROVADO(A)
20585 ROMULO DOS SANTOS 06/04/1993 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
13250 RONALDO DA SILVA PERES 12/08/1984 54 9,75 10 10,00 1:11 8,75 28,50 APROVADO(A)
10104 SABRINA ASSUNÇÃO GOMES JUNQUEIRA 05/05/2001 0 0,00 0:00 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
26635 SABRINA VITOR MARTINIANO DOS SANTOS 02/09/1987 25 5,00 0:03 0,50 0:44 5,50 11,00 REPROVADO(A)
29908 SAMUEL CAMPOS DE MOURA 24/09/1994 42 6,50 8 8,00 1:26 4,75 19,25 APROVADO(A)
13683 SARA CRISTINA FERRARI CAMARGO 02/06/2005 0 0,00 0:00 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
3614 SARA OLIVEIRA SENA GARCIA 28/03/2001 43 9,00 0:16 2,50 0:40 6,00 17,50 APROVADO(A)

26652 SAULO DA SILVA JOAQUIM 18/02/1982 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
15856 SELMA REIS CAMARGOS 16/06/1988 0 0,00 0:00 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
25719 SERGIO EDUARDO GUEDES 10/02/1968 21 1,50 0 0,00 2:10 0,00 1,50 APROVADO(A)
13668 SHEILA CRISTINA DE BARROS MARTINS 24/02/1989 26 5,25 0:03 0,50 0:39 6,75 12,50 REPROVADO(A)
12859 SIDNEI BENEDITO FERREIRA 13/06/1969 32 4,25 5 6,00 1:46 0,00 10,25 REPROVADO(A)
28991 STEPHAN DOS SANTOS MANGABEIRA 21/10/1990 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
4036 TATIANA LUCIA PERES GRECO 10/10/1984 0 0,00 0:00 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE

22075 THAIS CRISTINA CORDEIRO GARGANTINI 12/02/1996 0 0,00 0:00 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
21789 THIAGO BRUNO DE SOUZA 19/04/1987 41 6,50 9 10,00 1:11 8,75 25,25 APROVADO(A)
17796 THIAGO FELIPE DE LARA 07/06/1993 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
15049 THIAGO HENRIQUE PAULINO 06/04/1989 42 6,75 9 10,00 1:17 7,25 24,00 APROVADO(A)
20941 THIAGO LUIS DE OLIVEIRA BROCHI 30/10/1982 41 6,50 6 7,00 1:08 9,50 23,00 APROVADO(A)
5163 THIAGO VINICIUS GONÇALVES 11/03/1993 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE

19978 TIAGO ALMEIDA DE JESUS 10/11/1986 41 6,50 9 10,00 1:22 6,00 22,50 APROVADO(A)
8180 TIAGO ANTÔNIO CALORE 19/02/1981 43 7,00 3 4,00 1:31 3,75 14,75 REPROVADO(A)

22931 TIAGO DE LUCAS AVANSINI 16/08/1988 42 6,75 7 8,00 1:18 7,00 21,75 APROVADO(A)
26277 TIAGO DE OLIVEIRA NEVES 10/02/1995 56 10,00 7 7,00 1:07 9,50 26,50 APROVADO(A)
4626 TIAGO SOUSA BARBOSA 05/03/1988 46 7,75 3 4,00 1:16 7,50 19,25 APROVADO(A)

23860 UENDER MÁRCIO LOPES DE OLIVEIRA 26/06/1975 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
24122 VAGNER SOARES EULALIO 20/12/1999 48 7,75 16 10,00 1:05 9,75 27,50 APROVADO(A)
19193 VALDECI DE MATOS 05/10/1973 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
12061 VALDEIR HENRIQUE DA SILVA DO CARMO 22/09/2004 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
19385 VALDENILSON AMBRÓZIO CECÍLIO JÚNIOR 07/09/1994 33 4,25 11 10,00 1:14 7,75 22,00 APROVADO(A)
4822 VANDRE LUIZ FERNANDES OLIVEIRA 06/12/1991 45 7,50 2 3,00 1:58 0,00 10,50 REPROVADO(A)
5808 VANESSA NOGUEIRA TEIXEIRA 18/05/1991 31 6,50 0:12 2,50 0:41 6,25 15,25 APROVADO(A)

66 VICTOR FERNANDO PEREIRA DIAS DA SILVA 15/05/2000 41 6,00 5 4,00 1:20 6,00 16,00 APROVADO(A)
11142 VINÍCIUS MACHADO GOMIEIRO 01/10/1987 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
17691 VITOR BARBOSA MOURA SANTOS 23/03/2001 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
13175 VITOR COCOLISCE LOBO DA SILVA 25/09/1999 52 8,75 12 10,00 1:18 6,50 25,25 APROVADO(A)
26836 VITOR YUJI CABRAL 05/05/2002 46 7,25 11 10,00 1:18 6,50 23,75 APROVADO(A)
28657 VIVIANE SOUZA DA SILVA 27/08/1988 41 9,00 0:10 2,00 0:42 6,00 17,00 APROVADO(A)
4152 VLADSON ELIAS DOS SANTOS 02/04/1995 46 7,50 10 10,00 1:33 3,00 20,50 APROVADO(A)

29125 WALLACE AUGUSTO DE OLIVEIRA PATTARO 18/05/1995 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
610 WALLACE DE OLIVEIRA CARVALHO 20/08/1993 55 9,75 10 10,00 1:14 7,75 27,50 APROVADO(A)

27208 WALLACE ROBERTO DOS SANTOS PEREIRA 05/09/1993 50 8,50 10 10,00 1:19 6,50 25,00 APROVADO(A)
5446 WANDERLEY GOMES DE ANDRADE 10/09/1989 46 7,75 9 10,00 1:12 8,50 26,25 APROVADO(A)

19878 WANDERSON CRISTIANO DE ANDRADE 08/05/1994 46 7,50 7 7,00 1:16 7,25 21,75 APROVADO(A)
18806 WEBER OLIVEIRA DIAS 20/08/1984 43 7,00 4 5,00 1:20 6,50 18,50 APROVADO(A)
1627 WELLINGTON BOTECCHIA 23/02/1987 40 6,25 5 6,00 1:27 4,75 17,00 APROVADO(A)

22926 WELLINGTON SOCOLOVITHC DA SILVA 17/08/1981 48 8,25 5 6,00 1:35 2,75 17,00 APROVADO(A)
25814 WENON DA LUZ DA SILVA 19/07/1995 41 6,25 13 10,00 1:19 6,50 22,75 APROVADO(A)
22167 WESLEI HENRIQUE MATHIAS DOS SANTOS 21/06/1988 0 0,00 0 0,00 0:00 0,00 0,00 AUSENTE
3479 WESLEI RODRIGUES DA ROCHA 23/08/1999 39 5,50 11 10,00 1:17 6,75 22,25 APROVADO(A)
3917 WESLEY ANICEZIO DE SOUZA 06/11/1998 47 7,50 11 10,00 1:16 7,00 24,50 APROVADO(A)
2213 WESLEY FAGNER DE JESUS SANTOS 07/10/1994 34 4,50 9 9,00 1:29 4,00 17,50 APROVADO(A)

25079 WESLEY LUÍS PENTEADO DA PONTE 15/03/1983 40 6,25 9 10,00 1:22 6,00 22,25 APROVADO(A)
21635 WESLEY NASCIMENTO GUEDES 08/07/1986 45 7,50 10 10,00 1:04 10,00 27,50 APROVADO(A)
12570 WESLEY PINHEIRO DE SOUZA 01/04/1999 52 8,75 11 10,00 1:10 8,50 27,25 APROVADO(A)
16282 WESLEY RODRIGUES RIBEIRO 07/02/1997 41 6,25 10 10,00 1:09 9,00 25,25 APROVADO(A)
13402 WEVERTON SANTOS LACERDA 28/09/1994 45 7,25 10 10,00 1:26 4,75 22,00 APROVADO(A)
22239 WEVERTON VERNECH PICON 05/10/1997 50 8,50 7 7,00 1:12 8,25 23,75 APROVADO(A)
22368 WILIASMAR ROCHA SANTOS 21/07/1988 53 9,50 9 10,00 1:22 6,00 25,50 APROVADO(A)
22033 WILLIAM CRISTIAN CANDIDO DE LIMA 01/09/1994 39 5,75 7 7,00 1:25 5,00 17,75 APROVADO(A)
3391 WILLIAM ROGERIO ALVES 23/10/1970 40 6,25 5 6,00 2:04 0,00 12,25 APROVADO(A)
5144 WILLIAN MASSAO OBATA 18/10/1982 44 7,25 15 10,00 1:15 7,75 25,00 APROVADO(A)
4551 WILSON ROGER CRISPIM 22/08/1989 46 7,75 7 8,00 1:33 3,25 19,00 APROVADO(A)

12039 WUANDELSON BORGES DE OLIVEIRA 09/08/1998 51 8,50 10 9,00 1:24 5,00 22,50 APROVADO(A)
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PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SUMARÉ
CONCURSO PÚBLICO - CPPMS 001/2024

CLASSIFICAÇÃO FINAL

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SUMARÉ, em vista do que consta no Edital de Concurso Público 
CPPMS 001/2024, torna público a Classificação Final do(s) Cargo(s):

309 - Guarda Civil Municipal

IMPORTANTE:

a) A listagem dos aprovados no presente certame encontra-se já aplicados os critérios de desempate 
previstos no edital, sendo que há uma listagem geral com todos os candidatos aprovados e uma 
listagem contendo os candidatos com deficiência aprovados e uma listagem contendo os candidatos 
autodeclarados negros aprovados, quando aplicável. Os candidatos desclassificados não constam nesta 
listagem, ficando seus resultados disponíveis para consulta somente pela internet através do site do 
IGECS – Instituto de Gestão de Cidades.

b) A convocação para Nomeação obedecerá rigorosamente à ordem de classificação final, não gerando 
ao candidato aprovado, além do número de vagas, o direito à Nomeação. Os classificados no presente 
Concurso Público somente serão convocados por ato discricionário vinculado à conveniência e 
oportunidade por parte da Prefeitura do Município de Sumaré.

c) O processo de convocação para Nomeação dos candidatos aprovados ao(s) Cargo(s) constantes no 
Edital é de exclusiva responsabilidade da Prefeitura do Município de Sumaré.

d) Após a homologação do referido Concurso Público todas as informações referentes ao 
acompanhamento das Nomeações devem ser solicitadas juntamente à Prefeitura do Município de 
Sumaré através de seus canais de comunicação.

Sumaré, 2 de julho de 2024.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
Prefeito Municipal
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Class. Inscrição Candidato Acertos Prova Objetiva TAF Total Data Nasc.
1º 1654 RAFAEL EMIDIO ROSA 36 90,00 28,75 118,75 22/12/2005
2º 0629 ANTONIO FARIAS DA SILVA NETO 38 95,00 20,50 115,50 06/11/1996
3º 28748 RICARDO DE OLIVEIRA FERREIRA UCHÔA 37 92,50 22,00 114,50 22/08/1988
4º 11004 JANDECIO BERNARDINA DA SILVA 34 85,00 28,75 113,75 11/10/1991
5º 14858 ELESSANDRO PEREIRA DOS SANTOS 34 85,00 28,50 113,50 23/02/1978
6º 20582 MARCELO SALES DA SILVA 34 85,00 28,50 113,50 11/06/1983
7º 13250 RONALDO DA SILVA PERES 34 85,00 28,50 113,50 12/08/1984
8º 18751 RENATO DE MELO PACHECO 34 85,00 28,00 113,00 25/10/1982
9º 2278 JOAO PAULO BARBOZA DE MORAES 37 92,50 20,50 113,00 10/04/1988

10º 2699 CLAUDIO JOSE SIMOES 38 95,00 17,50 112,50 23/02/1983
11º 19695 DAVILSON MOREIRA ALVES 35 87,50 24,25 111,75 23/07/1991
12º 18811 LUCCAS DO PRADO EMIDIO ROSA 33 82,50 29,25 111,75 05/05/1998
13º 28799 MAERCIO ANDRADE SILVA 36 90,00 20,75 110,75 16/04/1990
14º 3002 MAX EMILIANO FERREIRA DE SOUZA 34 85,00 25,50 110,50 11/02/1988
15º 22998 JOANDERSON FERNANDES DA SILVA 33 82,50 28,00 110,50 21/09/1990
16º 12646 ALEX MODESTO DE CASTRO 35 87,50 22,75 110,25 25/02/1977
17º 21748 JOEL JOSÉ LOPES 33 82,50 27,75 110,25 18/01/1990
18º 29613 LUCIANO DINIZ DA SILVA 35 87,50 22,25 109,75 01/07/1978
19º 3917 WESLEY ANICEZIO DE SOUZA 34 85,00 24,50 109,50 06/11/1998
20º 6305 JULIANA CAVALCANTE DE SOUZA FIDELES 35 87,50 21,75 109,25 17/10/1979
21º 14510 GUILHERME AUGUSTO DE ARAÚJO PEREIRA 35 87,50 21,25 108,75 07/06/1995
22º 11346 ITAMAR FERREIRA BRITO 34 85,00 22,75 107,75 01/02/1979
23º 7948 REGINALDO SILVA SANTOS 35 87,50 20,00 107,50 30/08/1973
24º 17473 ISAIAS AMBROZIO DA SILVA 35 87,50 20,00 107,50 30/01/1977
25º 5144 WILLIAN MASSAO OBATA 33 82,50 25,00 107,50 18/10/1982
26º 4138 CARLA CRISTINA NOVELETO 34 85,00 22,50 107,50 25/02/1987
27º 19567 ALEX APARECIDO DE SOUZA 34 85,00 22,50 107,50 29/07/1991
28º 14948 GABRIEL GIMENES VIEIRA GOMES 32 80,00 27,00 107,00 08/03/2002
29º 1522 ANDRE LUIS RIBEIRO DE CARVALHO JUNIOR 33 82,50 23,75 106,25 19/08/1994
30º 22668 MICHAEL ROMENITO JULIO 32 80,00 26,00 106,00 25/10/1986
31º 20941 THIAGO LUIS DE OLIVEIRA BROCHI 33 82,50 23,00 105,50 30/10/1982
32º 18700 LEANDRO ANTONIO PRETO RODRIGUES 31 77,50 27,50 105,00 09/04/1993
33º 13490 MARLON RODRIGUES DE CASTRO 32 80,00 24,75 104,75 10/12/1978
34º 0519 ROGÉRIO APARECIDO DA SILVA 33 82,50 21,75 104,25 23/08/1976
35º 22639 MÁRCIO DE CARVALHO TAVARES 32 80,00 24,25 104,25 21/03/1980
36º 0282 LUCAS ROBERTO MAGALHÃES 34 85,00 19,25 104,25 03/06/1993
37º 19878 WANDERSON CRISTIANO DE ANDRADE 33 82,50 21,75 104,25 08/05/1994
38º 6769 PAULO GIOVANI COBRA 33 82,50 21,50 104,00 28/09/1977
39º 3431 LUIZ GUSTAVO RAMOS DOS SANTOS 32 80,00 23,75 103,75 07/06/1989
40º 5446 WANDERLEY GOMES DE ANDRADE 31 77,50 26,25 103,75 10/09/1989
41º 21938 BRENDON GUEDES NUNES 34 85,00 18,50 103,50 23/03/2001
42º 8593 ANDREY CRISTIAN MIGUEL 34 85,00 18,25 103,25 20/02/1995
43º 0067 ANDRÉ FILIPINO 32 80,00 23,00 103,00 22/04/1980
44º 15967 MARIELLI OCHIUTO CHIQUETTI 34 85,00 18,00 103,00 21/11/1986
45º 3126 ELIEZER BENTO CAMILO FEITOSA 31 77,50 25,50 103,00 28/04/1999
46º 21891 BRUNO BERBEN MORENO 33 82,50 20,50 103,00 31/03/2000
47º 21635 WESLEY NASCIMENTO GUEDES 30 75,00 27,50 102,50 08/07/1986
48º 19978 TIAGO ALMEIDA DE JESUS 32 80,00 22,50 102,50 10/11/1986
49º 14147 BRUNO WILLIAN LOPES 31 77,50 25,00 102,50 15/07/1997
50º 3614 SARA OLIVEIRA SENA GARCIA 34 85,00 17,50 102,50 28/03/2001
51º 22931 TIAGO DE LUCAS AVANSINI 32 80,00 21,75 101,75 16/08/1988
52º 21631 GIULIO RIBAS DAVILA MONTONE 32 80,00 21,75 101,75 04/10/1995
53º 21629 LEANDRO DE MEDEIROS ROCHA 31 77,50 24,25 101,75 19/04/1999
54º 0430 JULIANO SOARES DE OLIVEIRA 32 80,00 21,25 101,25 11/06/1988
55º 3043 CARLOS EDUARDO DA SILVA CANELADA 30 75,00 26,25 101,25 05/01/1991
56º 20208 ANTONIO APARECIDO DA SILVA 32 80,00 20,75 100,75 15/02/1973
57º 2245 ALEXANDRE POSSO DO NASCIMENTO 32 80,00 20,75 100,75 13/09/2000
58º 0104 LEONARDO PEREIRA VIEIRA 29 72,50 28,00 100,50 24/11/1983
59º 22368 WILIASMAR ROCHA SANTOS 30 75,00 25,50 100,50 21/07/1988
60º 0773 ROBSON SILVA DE CARVALHO 33 82,50 17,75 100,25 14/06/1995
61º 13175 VITOR COCOLISCE LOBO DA SILVA 30 75,00 25,25 100,25 25/09/1999
62º 23491 MATHEUS LUIZ RAMOS MARTINS 30 75,00 25,25 100,25 19/12/2001
63º 27730 LEANDRO CHAGAS 29 72,50 27,25 99,75 09/04/1978
64º 3749 CARLOS HENRIQUE LACERDA CHAGAS 31 77,50 22,25 99,75 04/12/1992
65º 12570 WESLEY PINHEIRO DE SOUZA 29 72,50 27,25 99,75 01/04/1999
66º 26923 RODRIGO MACEDO ZENI 32 80,00 19,25 99,25 26/07/1977
67º 10280 AYRON ALEXANDRE MARTINS DIAS OLIMPIO 30 75,00 24,25 99,25 12/11/1986
68º 10673 RAPHAEL AUGUSTO PIMENTA RIBEIRO 33 82,50 16,75 99,25 09/11/1989
69º 29355 JOSE EDSON FRANCISCO DA SILVA 32 80,00 18,25 98,25 24/01/1977
70º 26992 LEONARDO MONTANHEIRO 30 75,00 22,75 97,75 30/10/1991

309 - Guarda Civil Municipal

CLASSIFICAÇÃO FINAL (GERAL)
Para facilitar a sua busca, pressione "CTRL + F" e digite o Nome ou Inscrição Desejada

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SUMARÉ
CONCURSO PÚBLICO - CPPMS 001/2024
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71º 11108 MURYLO RACNEY CARNAUBA DE BARROS 30 75,00 22,75 97,75 14/08/1992
72º 23877 FRANCISCO ALEXANDRE GOMES DO NASCIMENTO 27 67,50 30,00 97,50 28/08/1980
73º 24122 VAGNER SOARES EULALIO 28 70,00 27,50 97,50 20/12/1999
74º 20468 LUAN HENRIQUE CONTRERA SALVADOR 29 72,50 25,00 97,50 23/04/2004
75º 27395 FABIO OLIVEIRA SANTOS 31 77,50 19,75 97,25 10/08/1982
76º 24972 RAFAEL BLANEZ VIOLIN 30 75,00 22,00 97,00 14/12/1983
77º 9224 JOSUÉ VITOR CARPINO ALCÂNTARA BATISTA 31 77,50 19,50 97,00 26/07/2001
78º 20734 JEFERSON FAVARO 29 72,50 24,25 96,75 12/09/1982
79º 4626 TIAGO SOUSA BARBOSA 31 77,50 19,25 96,75 05/03/1988
80º 0767 FRANCIVALDO JOLVINO LEITE 29 72,50 23,75 96,25 29/05/1982
81º 22335 JAYSON SOARES E SOUZA 27 67,50 28,75 96,25 26/03/1990
82º 27631 MIQUEIAS VICTOR DA SILVA EPIPHANIO 30 75,00 21,25 96,25 20/05/2005
83º 14440 IGOR FAGUNDES VEIGA 27 67,50 28,50 96,00 08/05/1997
84º 0935 LUÍS AUGUSTO DE MORAIS 29 72,50 23,00 95,50 23/04/1975
85º 16282 WESLEY RODRIGUES RIBEIRO 28 70,00 25,25 95,25 07/02/1997
86º 0610 WALLACE DE OLIVEIRA CARVALHO 27 67,50 27,50 95,00 20/08/1993
87º 23693 JOÃO GUSTAVO DIAS GALVÃO SALGADO 29 72,50 22,50 95,00 21/10/1999
88º 24717 JONATHAS CRISTIANO VICENTE 30 75,00 19,75 94,75 20/04/1993
89º 16903 JOHNATHAN DE CARVALHO PALMEIRA 27 67,50 27,00 94,50 19/11/1993
90º 25927 ISAAC HENRIQUE PESCE PAULUCCI 28 70,00 24,25 94,25 14/02/2002
91º 15049 THIAGO HENRIQUE PAULINO 28 70,00 24,00 94,00 06/04/1989
92º 19812 DIEGO PEDROSO DE OLIVEIRA 28 70,00 24,00 94,00 10/08/1992
93º 1715 DOUGLAS NIVALDO KARPOWICZ 28 70,00 23,75 93,75 28/08/1988
94º 22239 WEVERTON VERNECH PICON 28 70,00 23,75 93,75 05/10/1997
95º 26836 VITOR YUJI CABRAL 28 70,00 23,75 93,75 05/05/2002
96º 1371 GUSTAVO TINTINO DOS SANTOS 27 67,50 26,00 93,50 28/08/1986
97º 25401 ARNON JOSE SOUZA GOMES 28 70,00 23,50 93,50 22/07/1990
98º 18870 ALEX SOLENI QUEIROZ DE LIMA 27 67,50 25,75 93,25 06/01/1982
99º 15828 DIEIGLE BATISTA DE ALMEIDA 27 67,50 25,75 93,25 05/10/1985

100º 1047 LUAN DEIVID DA SILVA 28 70,00 23,25 93,25 31/07/1990
101º 1164 ELLEN PEREIRA 30 75,00 18,25 93,25 04/01/1991
102º 13597 GABRIEL FELIPE ALVES SILVA 28 70,00 23,25 93,25 14/07/1997
103º 10058 EDUARDO MENDES PORTELLA 28 70,00 23,00 93,00 18/10/1979
104º 27892 MARCIO LUIS FERREIRA 28 70,00 23,00 93,00 10/05/1985
105º 21789 THIAGO BRUNO DE SOUZA 27 67,50 25,25 92,75 19/04/1987
106º 25814 WENON DA LUZ DA SILVA 28 70,00 22,75 92,75 19/07/1995
107º 20437 MIKE HARTGERS LEMOS 27 67,50 25,25 92,75 30/08/2000
108º 7316 OTAVIO BORGES NETO 28 70,00 22,50 92,50 23/07/1992
109º 23189 DJALMA ALMEIDA ARAUJO JUNIOR 25 62,50 30,00 92,50 16/07/2001
110º 21000 DAVID RODRIGUES 28 70,00 22,25 92,25 25/06/1997
111º 22926 WELLINGTON SOCOLOVITHC DA SILVA 30 75,00 17,00 92,00 17/08/1981
112º 13120 LEANDRO SANTANA DOS SANTOS 29 72,50 19,50 92,00 22/08/1985
113º 16595 CLAUDINEY  AFONSO ROSA 29 72,50 19,50 92,00 26/06/1986
114º 21534 CAIQUE THOMAS REYNALDO 27 67,50 24,50 92,00 03/12/1992
115º 25853 RENAN MATHIAS TONIN 29 72,50 19,25 91,75 09/08/1989
116º 5684 MARLON VIEIRA BARBOSA DA SILVA 28 70,00 21,75 91,75 30/04/1998
117º 4932 MATEUS APARECIDO BARBOSA DE SIQUEIRA 28 70,00 21,75 91,75 13/02/2001
118º 5871 ANDRE RAMOS DOS SANTOS 27 67,50 24,00 91,50 30/12/1984
119º 4551 WILSON ROGER CRISPIM 29 72,50 19,00 91,50 22/08/1989
120º 26277 TIAGO DE OLIVEIRA NEVES 26 65,00 26,50 91,50 10/02/1995
121º 3719 QUEREN BATISTA DA COSTA 27 67,50 24,00 91,50 21/10/1996
122º 0540 ALFREDO LAURIANO DA SILVA JUNIOR 28 70,00 21,25 91,25 07/03/1979
123º 11618 KAIQUE RAFAEL DE OLIVEIRA ALMEIDA 27 67,50 23,75 91,25 22/01/2003
124º 12330 ROGER MANIERO ROSA 27 67,50 23,50 91,00 20/02/1998
125º 4441 DANIEL FERNANDES FURTADO 27 67,50 23,25 90,75 05/06/1980
126º 4401 INGRID ALVES DOS SANTOS 29 72,50 18,25 90,75 23/08/1985
127º 13691 DEIVIDE VINICIUS NUNES DOS SANTOS 28 70,00 20,75 90,75 01/02/1988
128º 24212 GUILHERME DOS SANTOS SOUZA 26 65,00 25,75 90,75 01/11/1989
129º 18451 JOÃO PAULO VIEIRA 28 70,00 20,75 90,75 06/07/1993
130º 12422 HENRIQUE GUIMARÃES DE ARAÚJO 28 70,00 20,50 90,50 06/07/2005
131º 1985 RENAN GONÇALVES SANT ANA 31 77,50 12,75 90,25 31/10/1986
132º 28271 ANDERSON LIMA MOREIRA 26 65,00 25,25 90,25 21/06/1993
133º 4917 RAFAEL LEMOS ZULATO 26 65,00 25,25 90,25 13/10/1993
134º 6672 LUIZ ANDRE DOS SANTOS ALVES 26 65,00 25,25 90,25 23/11/2001
135º 13241 HENRIQUE ALBUQUERQUE CAPETTI 28 70,00 20,25 90,25 02/08/2004
136º 6277 GABRIEL BATISTA DO AMARAL MARTINS 30 75,00 15,00 90,00 02/06/1999
137º 0310 BRUNO CARVALHO DE ARAUJO 29 72,50 17,50 90,00 23/02/2000
138º 3479 WESLEI RODRIGUES DA ROCHA 27 67,50 22,25 89,75 23/08/1999
139º 0023 JOSE RIBAMAR CORREA FRAZAO 27 67,50 22,00 89,50 20/07/1984
140º 0172 BRUNO GOMES NAKAZAKI 26 65,00 24,25 89,25 30/10/1990
141º 13855 JORGE KOMATSU NETO 29 72,50 16,75 89,25 17/05/1993
142º 5016 LUIZ FELIPE DE ANDRADE 26 65,00 24,25 89,25 04/12/2002
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143º 0271 GUSTAVO APARECIDO MACHADO 27 67,50 21,50 89,00 30/12/1987
144º 28441 JAELSON FELIPE DO NASCIMENTO 27 67,50 21,50 89,00 26/03/1992
145º 0043 JOSÉ EMÍDIO LOPES PINHEIRO 26 65,00 23,50 88,50 25/09/1980
146º 8667 IVAIR FRANCISCO BATISTA JUNIOR 27 67,50 21,00 88,50 23/02/1981
147º 0270 JOSÉ MILTON SOARES JUNIOR 27 67,50 21,00 88,50 01/09/1989
148º 4418 GIAN PABLO MORAES DE AGUIAR 28 70,00 18,50 88,50 18/10/2001
149º 20556 ALTAIR ROGERIO PINHEIRO DA COSTA 28 70,00 18,25 88,25 28/04/1980
150º 0019 ALEXANDRE APARECIDO RODRIGUES MACHADO 27 67,50 20,50 88,00 08/09/1991
151º 28535 RODOLPHO GABRIEL CONSTANTI 26 65,00 23,00 88,00 24/03/1992
152º 4152 VLADSON ELIAS DOS SANTOS 27 67,50 20,50 88,00 02/04/1995
153º 4599 MARCELO DE SALES DA SILVA 27 67,50 20,50 88,00 21/01/1998
154º 0010 ADRIANO TEIXEIRA DA SILVA 25 62,50 25,25 87,75 03/08/1987
155º 1834 ELTON DAMAZIO DA SILVA 26 65,00 22,75 87,75 01/03/1989
156º 22033 WILLIAM CRISTIAN CANDIDO DE LIMA 28 70,00 17,75 87,75 01/09/1994
157º 5260 JHONATAN ALVES MARTINS 26 65,00 22,75 87,75 05/11/1994
158º 4974 CHRISTIANE RAZOLI BUENO 28 70,00 17,50 87,50 15/07/1981
159º 15756 ANNE CAROLINE CEBALHO AMADEU 28 70,00 17,50 87,50 15/04/1988
160º 2754 GUILHERME MEDEIROS DE LIMA 24 60,00 27,50 87,50 04/05/1992
161º 25079 WESLEY LUÍS PENTEADO DA PONTE 26 65,00 22,25 87,25 15/03/1983
162º 29620 GUSTAVO DE JESUS MARTINI 24 60,00 27,25 87,25 12/05/1996
163º 8911 ANDRE JOSE PELANDA 26 65,00 22,00 87,00 17/07/1982
164º 1627 WELLINGTON BOTECCHIA 28 70,00 17,00 87,00 23/02/1987
165º 28657 VIVIANE SOUZA DA SILVA 28 70,00 17,00 87,00 27/08/1988
166º 12175 EDVALDO BERNARDO DE OLIVEIRA 27 67,50 19,25 86,75 31/08/1976
167º 0320 PABLO NILTON DA SILVA 26 65,00 21,75 86,75 10/05/1997
168º 14197 LUKAS SANTOS DA SILVA 28 70,00 16,50 86,50 16/07/2003
169º 22892 ANDERSON GAVAZZONI ALMEIDA 27 67,50 18,75 86,25 03/09/1988
170º 11938 DIEGO FERNANDO RODRIGUES DA SILVA 25 62,50 23,75 86,25 26/04/1989
171º 0040 MARCELO LEITE 28 70,00 16,00 86,00 06/10/1975
172º 18806 WEBER OLIVEIRA DIAS 27 67,50 18,50 86,00 20/08/1984
173º 0066 VICTOR FERNANDO PEREIRA DIAS DA SILVA 28 70,00 16,00 86,00 15/05/2000
174º 21871 ISABELLA MANOEL DA SILVA 26 65,00 20,75 85,75 13/07/1998
175º 16018 BRUNO MÁXIMO BATATA 26 65,00 20,75 85,75 10/04/1999
176º 1351 AIRTON PEREIRA DE SOUZA 28 70,00 15,50 85,50 20/08/1976
177º 2896 HENRIQUE DE SOUZA PEREIRA 28 70,00 15,50 85,50 14/01/1986
178º 13331 ALAN HENRIQUE DE OLIVEIRA 23 57,50 28,00 85,50 24/08/1991
179º 26851 MARCIO ROGERIO GUEDES DA SILVA 27 67,50 17,75 85,25 25/10/1977
180º 16635 CESAR VINICIUS GOMES DOS SANTOS 27 67,50 17,50 85,00 30/08/1988
181º 1069 CARLOS WENDERSON SAMINEZ OLIVEIRA 26 65,00 20,00 85,00 10/02/1990
182º 28102 BRUNO HENRIQUE MACEDO 26 65,00 20,00 85,00 24/11/1996
183º 9310 RODRIGO DONIZETE DA SILVA 26 65,00 19,50 84,50 05/01/1979
184º 7931 JOELTON BARBOSA RODRIGUES 26 65,00 19,25 84,25 14/12/1991
185º 29908 SAMUEL CAMPOS DE MOURA 26 65,00 19,25 84,25 24/09/1994
186º 9528 GABRIELA VERÍSSIMO MACEDO AQUINO DANTAS 26 65,00 19,00 84,00 02/02/1994
187º 28405 EMANUEL BRENO SOARES 26 65,00 19,00 84,00 23/09/1996
188º 10172 ROGER TADEU LOPES TEIXEIRA 27 67,50 16,25 83,75 30/12/1974
189º 24225 MATHEUS HENRIQUE GUNTHER 26 65,00 18,75 83,75 14/06/2002
190º 24062 REINALDO DA SILVA MOREIRA 27 67,50 16,00 83,50 15/06/1968
191º 24024 LUCAS MENDES DE SOUZA 27 67,50 16,00 83,50 19/12/2001
192º 11791 CYNTIA KFOURI LANCIA 26 65,00 18,25 83,25 11/03/1974
193º 27727 JOSÉ CARLOS CALDEIRA DA SILVA 25 62,50 20,50 83,00 17/11/1980
194º 20550 HARISSON TEILOR ADEMIR JOEL PAVAN 27 67,50 15,50 83,00 20/05/1989
195º 21585 JOSNEI ORLANDO DE ASSIS 26 65,00 17,75 82,75 29/01/1983
196º 9859 JOSE SELMO DO NASCIMENTO 25 62,50 20,25 82,75 13/07/1984
197º 5808 VANESSA NOGUEIRA TEIXEIRA 27 67,50 15,25 82,75 18/05/1991
198º 10136 EDUARDO OLIVEIRA DIAS 27 67,50 15,25 82,75 12/10/2006
199º 12716 GIOVANE THIAGO DA SILVA 26 65,00 17,50 82,50 14/07/1978
200º 22527 ISMAEL MARQUES DOS SANTOS 24 60,00 22,50 82,50 19/11/1986
201º 27208 WALLACE ROBERTO DOS SANTOS PEREIRA 23 57,50 25,00 82,50 05/09/1993
202º 12039 WUANDELSON BORGES DE OLIVEIRA 24 60,00 22,50 82,50 09/08/1998
203º 18864 DAVI JOHANNES ALVES DA SILVA 24 60,00 21,50 81,50 02/06/1999
204º 18305 ELIÈU TEIXEIRA NUNES 24 60,00 21,25 81,25 02/05/1979
205º 0339 GUILHERME LIMA DA SILVA 25 62,50 18,75 81,25 16/03/1997
206º 17270 GABRIEL AZEVEDO SANTOS 25 62,50 18,75 81,25 30/09/1997
207º 0347 JOSIAS CANDIDO DOS SANTOS 26 65,00 16,00 81,00 21/08/1989
208º 13722 CARLOS MIGUEL QUEIROZ BATISTA 26 65,00 16,00 81,00 26/05/2002
209º 24558 ROBERT DA SILVA SANTOS 23 57,50 23,25 80,75 17/04/2000
210º 0294 ARNALDO HENRIQUE DE AQUINO 25 62,50 18,00 80,50 28/03/1979
211º 13746 BRUNO HENRIQUE PEREIRA 23 57,50 23,00 80,50 21/10/1994
212º 22603 JOÃO PAULO DE SOUSA MARCULINO 23 57,50 22,75 80,25 21/09/1996
213º 19385 VALDENILSON AMBRÓZIO CECÍLIO JÚNIOR 23 57,50 22,00 79,50 07/09/1994
214º 8663 CAIO MARINHO FONSECA 23 57,50 21,75 79,25 13/02/1993
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215º 24321 DANIEL VICTOR DO NASCIMENTO 25 62,50 16,50 79,00 15/05/2005
216º 12663 HENRIQUE SOUZA PEREIRA 25 62,50 15,25 77,75 07/02/2004
217º 0737 ALBERTO RIBEIRO DE MORAIS 24 60,00 17,50 77,50 06/10/1977
218º 2213 WESLEY FAGNER DE JESUS SANTOS 24 60,00 17,50 77,50 07/10/1994
219º 3609 LEANDRO FELIX DOMINGOS 23 57,50 18,50 76,00 07/10/1984
220º 23855 OSNY VICTOR DO AMARAL BARRETO 24 60,00 16,00 76,00 04/09/1995
221º 1468 BRUNO PEREIRA CANE 23 57,50 18,00 75,50 28/09/1990
222º 7499 GABRIEL RODRIGUES DA SILVA 26 65,00 10,25 75,25 19/02/2003
223º 3391 WILLIAM ROGERIO ALVES 25 62,50 12,25 74,75 23/10/1970
224º 13402 WEVERTON SANTOS LACERDA 21 52,50 22,00 74,50 28/09/1994
225º 8588 IGOR AUGUSTO BARUTTI 23 57,50 16,50 74,00 27/07/2002
226º 27413 RAUL DE SOUZA LEITE 20 50,00 20,50 70,50 19/03/1997
227º 25719 SERGIO EDUARDO GUEDES 26 65,00 1,50 66,50 10/02/1968
228º 9122 DIEGO TRAJANO BARBOSA 20 50,00 6,75 56,75 18/11/1985
229º 17831 RAFAEL DAVID DA SILVA FERNANDES 21 52,50 1,00 53,50 19/04/1988
230º 0245 KLEBER GAZOLLA SILVA 20 50,00 2,00 52,00 06/12/1979

Class. Inscrição Candidato Acertos Prova Objetiva TAF Total Data Nasc.
1º 1985 RENAN GONÇALVES SANT ANA 31 77,50 12,75 90,25 31/10/1986
2º 1069 CARLOS WENDERSON SAMINEZ OLIVEIRA 26 65,00 20,00 85,00 10/02/1990
3º 9859 JOSE SELMO DO NASCIMENTO 25 62,50 20,25 82,75 13/07/1984
4º 0294 ARNALDO HENRIQUE DE AQUINO 25 62,50 18,00 80,50 28/03/1979
5º 24321 DANIEL VICTOR DO NASCIMENTO 25 62,50 16,50 79,00 15/05/2005
6º 7499 GABRIEL RODRIGUES DA SILVA 26 65,00 10,25 75,25 19/02/2003
7º 3391 WILLIAM ROGERIO ALVES 25 62,50 12,25 74,75 23/10/1970
8º 13402 WEVERTON SANTOS LACERDA 21 52,50 22,00 74,50 28/09/1994
9º 27413 RAUL DE SOUZA LEITE 20 50,00 20,50 70,50 19/03/1997

10º 25719 SERGIO EDUARDO GUEDES 26 65,00 1,50 66,50 10/02/1968
11º 9122 DIEGO TRAJANO BARBOSA 20 50,00 6,75 56,75 18/11/1985
12º 17831 RAFAEL DAVID DA SILVA FERNANDES 21 52,50 1,00 53,50 19/04/1988
13º 0245 KLEBER GAZOLLA SILVA 20 50,00 2,00 52,00 06/12/1979
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Class. Inscrição Candidato Acertos Prova Objetiva TAF Total Data Nasc.
1º 1654 RAFAEL EMIDIO ROSA 36 90,00 28,75 118,75 22/12/2005
2º 0629 ANTONIO FARIAS DA SILVA NETO 38 95,00 20,50 115,50 06/11/1996
3º 11004 JANDECIO BERNARDINA DA SILVA 34 85,00 28,75 113,75 11/10/1991
4º 14858 ELESSANDRO PEREIRA DOS SANTOS 34 85,00 28,50 113,50 23/02/1978
5º 18751 RENATO DE MELO PACHECO 34 85,00 28,00 113,00 25/10/1982
6º 2278 JOAO PAULO BARBOZA DE MORAES 37 92,50 20,50 113,00 10/04/1988
7º 18811 LUCCAS DO PRADO EMIDIO ROSA 33 82,50 29,25 111,75 05/05/1998
8º 3002 MAX EMILIANO FERREIRA DE SOUZA 34 85,00 25,50 110,50 11/02/1988
9º 12646 ALEX MODESTO DE CASTRO 35 87,50 22,75 110,25 25/02/1977

10º 3917 WESLEY ANICEZIO DE SOUZA 34 85,00 24,50 109,50 06/11/1998
11º 22639 MÁRCIO DE CARVALHO TAVARES 32 80,00 24,25 104,25 21/03/1980
12º 3431 LUIZ GUSTAVO RAMOS DOS SANTOS 32 80,00 23,75 103,75 07/06/1989
13º 5446 WANDERLEY GOMES DE ANDRADE 31 77,50 26,25 103,75 10/09/1989
14º 21635 WESLEY NASCIMENTO GUEDES 30 75,00 27,50 102,50 08/07/1986
15º 19978 TIAGO ALMEIDA DE JESUS 32 80,00 22,50 102,50 10/11/1986
16º 22368 WILIASMAR ROCHA SANTOS 30 75,00 25,50 100,50 21/07/1988
17º 20468 LUAN HENRIQUE CONTRERA SALVADOR 29 72,50 25,00 97,50 23/04/2004
18º 4626 TIAGO SOUSA BARBOSA 31 77,50 19,25 96,75 05/03/1988
19º 0767 FRANCIVALDO JOLVINO LEITE 29 72,50 23,75 96,25 29/05/1982
20º 16282 WESLEY RODRIGUES RIBEIRO 28 70,00 25,25 95,25 07/02/1997
21º 0610 WALLACE DE OLIVEIRA CARVALHO 27 67,50 27,50 95,00 20/08/1993
22º 16903 JOHNATHAN DE CARVALHO PALMEIRA 27 67,50 27,00 94,50 19/11/1993
23º 1371 GUSTAVO TINTINO DOS SANTOS 27 67,50 26,00 93,50 28/08/1986
24º 15828 DIEIGLE BATISTA DE ALMEIDA 27 67,50 25,75 93,25 05/10/1985
25º 1047 LUAN DEIVID DA SILVA 28 70,00 23,25 93,25 31/07/1990
26º 10058 EDUARDO MENDES PORTELLA 28 70,00 23,00 93,00 18/10/1979
27º 27892 MARCIO LUIS FERREIRA 28 70,00 23,00 93,00 10/05/1985
28º 23189 DJALMA ALMEIDA ARAUJO JUNIOR 25 62,50 30,00 92,50 16/07/2001
29º 21000 DAVID RODRIGUES 28 70,00 22,25 92,25 25/06/1997
30º 16595 CLAUDINEY  AFONSO ROSA 29 72,50 19,50 92,00 26/06/1986
31º 21534 CAIQUE THOMAS REYNALDO 27 67,50 24,50 92,00 03/12/1992
32º 5871 ANDRE RAMOS DOS SANTOS 27 67,50 24,00 91,50 30/12/1984
33º 4551 WILSON ROGER CRISPIM 29 72,50 19,00 91,50 22/08/1989
34º 0540 ALFREDO LAURIANO DA SILVA JUNIOR 28 70,00 21,25 91,25 07/03/1979
35º 28271 ANDERSON LIMA MOREIRA 26 65,00 25,25 90,25 21/06/1993
36º 0310 BRUNO CARVALHO DE ARAUJO 29 72,50 17,50 90,00 23/02/2000
37º 0270 JOSÉ MILTON SOARES JUNIOR 27 67,50 21,00 88,50 01/09/1989
38º 4418 GIAN PABLO MORAES DE AGUIAR 28 70,00 18,50 88,50 18/10/2001
39º 4152 VLADSON ELIAS DOS SANTOS 27 67,50 20,50 88,00 02/04/1995
40º 0010 ADRIANO TEIXEIRA DA SILVA 25 62,50 25,25 87,75 03/08/1987
41º 2754 GUILHERME MEDEIROS DE LIMA 24 60,00 27,50 87,50 04/05/1992
42º 25079 WESLEY LUÍS PENTEADO DA PONTE 26 65,00 22,25 87,25 15/03/1983
43º 29620 GUSTAVO DE JESUS MARTINI 24 60,00 27,25 87,25 12/05/1996
44º 0320 PABLO NILTON DA SILVA 26 65,00 21,75 86,75 10/05/1997
45º 11938 DIEGO FERNANDO RODRIGUES DA SILVA 25 62,50 23,75 86,25 26/04/1989
46º 18806 WEBER OLIVEIRA DIAS 27 67,50 18,50 86,00 20/08/1984
47º 21871 ISABELLA MANOEL DA SILVA 26 65,00 20,75 85,75 13/07/1998
48º 16018 BRUNO MÁXIMO BATATA 26 65,00 20,75 85,75 10/04/1999
49º 1351 AIRTON PEREIRA DE SOUZA 28 70,00 15,50 85,50 20/08/1976
50º 13331 ALAN HENRIQUE DE OLIVEIRA 23 57,50 28,00 85,50 24/08/1991
51º 16635 CESAR VINICIUS GOMES DOS SANTOS 27 67,50 17,50 85,00 30/08/1988
52º 9310 RODRIGO DONIZETE DA SILVA 26 65,00 19,50 84,50 05/01/1979
53º 7931 JOELTON BARBOSA RODRIGUES 26 65,00 19,25 84,25 14/12/1991
54º 24062 REINALDO DA SILVA MOREIRA 27 67,50 16,00 83,50 15/06/1968
55º 27727 JOSÉ CARLOS CALDEIRA DA SILVA 25 62,50 20,50 83,00 17/11/1980
56º 9859 JOSE SELMO DO NASCIMENTO 25 62,50 20,25 82,75 13/07/1984
57º 12716 GIOVANE THIAGO DA SILVA 26 65,00 17,50 82,50 14/07/1978
58º 22527 ISMAEL MARQUES DOS SANTOS 24 60,00 22,50 82,50 19/11/1986
59º 27208 WALLACE ROBERTO DOS SANTOS PEREIRA 23 57,50 25,00 82,50 05/09/1993
60º 12039 WUANDELSON BORGES DE OLIVEIRA 24 60,00 22,50 82,50 09/08/1998
61º 18864 DAVI JOHANNES ALVES DA SILVA 24 60,00 21,50 81,50 02/06/1999
62º 18305 ELIÈU TEIXEIRA NUNES 24 60,00 21,25 81,25 02/05/1979
63º 0339 GUILHERME LIMA DA SILVA 25 62,50 18,75 81,25 16/03/1997
64º 17270 GABRIEL AZEVEDO SANTOS 25 62,50 18,75 81,25 30/09/1997
65º 13722 CARLOS MIGUEL QUEIROZ BATISTA 26 65,00 16,00 81,00 26/05/2002
66º 24558 ROBERT DA SILVA SANTOS 23 57,50 23,25 80,75 17/04/2000
67º 13746 BRUNO HENRIQUE PEREIRA 23 57,50 23,00 80,50 21/10/1994
68º 22603 JOÃO PAULO DE SOUSA MARCULINO 23 57,50 22,75 80,25 21/09/1996
69º 19385 VALDENILSON AMBRÓZIO CECÍLIO JÚNIOR 23 57,50 22,00 79,50 07/09/1994
70º 8663 CAIO MARINHO FONSECA 23 57,50 21,75 79,25 13/02/1993
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71º 12663 HENRIQUE SOUZA PEREIRA 25 62,50 15,25 77,75 07/02/2004
72º 0737 ALBERTO RIBEIRO DE MORAIS 24 60,00 17,50 77,50 06/10/1977
73º 2213 WESLEY FAGNER DE JESUS SANTOS 24 60,00 17,50 77,50 07/10/1994
74º 3609 LEANDRO FELIX DOMINGOS 23 57,50 18,50 76,00 07/10/1984
75º 23855 OSNY VICTOR DO AMARAL BARRETO 24 60,00 16,00 76,00 04/09/1995
76º 1468 BRUNO PEREIRA CANE 23 57,50 18,00 75,50 28/09/1990
77º 8588 IGOR AUGUSTO BARUTTI 23 57,50 16,50 74,00 27/07/2002
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FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SUMARÉ
AVERBAÇÃO DE CERTIDÃO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO

À vista da manifestação de fls. 2-29, do PMS nº 19.826/2024, cujas razões endosso, 
averbe-se o tempo geral certificado pela Certidão de Tempo de Contribuição nº 
21024060.1.00079/24-7, expedida pelo INSS em 11/06/2024, fls. 18 a 21, (29 anos, 11 
meses e 29 dias), em favor do servidor Sr. Mauro Cesar Viaro.

O referido acima é verdade,
Dou fé.
Sumaré, 02 de julho de 2024.

MARIA ELISABETE ANTUNES
Superintendente Previdenciária
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SUMARÉ, em conformidade com o art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 
14.133/2021 Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos e artigo 9º, do Decreto 
Municipal nº 12066/2023, torna público que a Administração pretende realizar processo 
de DISPENSA DE LICITAÇÃO para:

OBJETO: Aquisição parcelada, pela modalidade Dispensa de Licitação, de Fórmula para 
Acidemia Glutárica para atendimento de demanda judicial a favor de Heloisa de Almeida 
de Melo , portador de Acidemia Glutárica do Tipo 1 (GAD1) (CID 10 E 72.3), expedida 
pelo juízo da 2° VARA CRIMINAL, da Comarca de Sumaré, referente ao processo 
judicial n° 1007671-30.2019.8.26.0604. 

REGIME DE EXECUÇÃO: Entrega PARCELADA 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Valor por Item 

Conforme Termo de Referência disponibilizado através do link: 

https://www.sumare.sp.gov.br/arquivos/licitacoes/licitacao-2024-f29fd94f39b5c137bc2dbe1daf5faf0d.pdf

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias 
úteis, oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa. 

As Propostas deverão ser encaminhadas ao Prefeitura Municipal de Sumaré até 
05/07/2024, até às 17:00 horas, através do e-mail: cotacao.saude@sumare.sp.gov.br, 
conforme modelo de proposta anexo no termo de referência.

Sumaré, 02 de julho de 2024

PAULO ROGÉRIO TOSTA
Secretário Municipal de Administração
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

LEI Nº 7315, DE 02 DE JULHO DE 2024.
  
Altera parcialmente a Tabela III do artigo 2º da Lei Municipal 4997, de 02 de junho de 
2010, no que concerne aos cargos e empregos de Fisioterapeuta SMS e Fonoaudiólogo 
SMS. -

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SUMARÉ,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Artigo 1º - Fica alterada parcialmente a Tabela III do artigo 2º da Lei Municipal nº 4.997, 
de 02 de junho 2010, no que concerne aos cargos e empregos de Fisioterapeuta SMS e 
Fonoaudiólogo SMS, ficando assim a Tabela III:

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Município de Sumaré, 02 de julho de 2024.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos temos do artigo 117 e §§ da Lei Orgânica do Município de Sumaré, em 02 
de julho de 2024, no Diário Oficial do Município.           PMS nº 10.732 /2023

ODAIR DIAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 948, DE 02 DE JULHO DE 2024.

Altera a Portaria nº 012, de 13 de janeiro de 2023, e dá outras providências.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de Sumaré, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por pela Lei Orgânica do Município de Sumaré;

Considerando a Lei Municipal nº 5146, de 14 de março de 2011 alterada pela Lei nº 5159, 
de 24 de março de 2011, e o Decreto Municipal nº 8410, de 15 de março de 2011;

R E S O L V E:

Art. 1º -Alterar, a partir de 03 de julho de 2024, a função gratificada que especifica a 
Portaria nº 012, de 13 de janeiro de 2023, do servidor ALBERTO JOSÉ TEIXEIRA 
NETO, portador da Cédula de Identidade RG nº 30.099.496-5, titular do cargo de VIGIA 
D DAE, para o exercício da Função Gratificada de GERENTE DE EQUIPE – FG 02, 
subordinado a Secretaria Municipal de Administração.

Art  2 º - As despesas decorrentes do presente ato correrão por conta de verbas próprias, 
consignadas no orçamento vigente, suplementadas, se necessário.

Art. 3º - A Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, adotará as 
providências decorrentes do presente ato, promovendo as anotações e registros de praxe.

Art.  4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Município de Sumaré, 02 de julho de 2024.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da Lei Orgânica do Município de 
Sumaré, em 02 de julho de 2024 no Paço Municipal e no Semanário Oficial do Município.

ODAIR DIAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ

  

Empregos/Cargos Provimento Qtde. Jornada Nível
E D C B A

Fisioterapeuta SMS Permanente 15 150 horas SMS111 SMS112 SMS113 SMS114 SMS115
Fonoaudiólogo SMS Permanente 04 150 horas SMS111 SMS112 SMS113 SMS114 SMS115



PORTARIA Nº 949, DE 02 DE JULHO DE 2024.

Concede afastamento remunerado do servidor para atividade política, a título de 
desincompatibilização, nos termos da legislação eleitoral e dá outras providências. 

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de Sumaré, no uso 
das atribuições de seu cargo, nos termos do artigo 90, inciso VIII, da Lei orgânica do 
Município e,
                       
Considerando o disposto na Lei Complementar 64/90; 

Considerando os demais elementos constantes do protocolado PMS nº 19725/24;
                      
R E S O L V E
                   
Art. 1º - Conceder, por exigência da Legislação Eleitoral, o afastamento remunerado de 
suas atividades ao servidor MARCIO JOSÉ DA SILVA ARAUJO, ocupante do cargo de 
PROFESSOR MUNICIPAL II C, REF. MG08, subordinado à Secretaria  Municipal de  
Educação,  portador do RG 22.348.674-7, a título de desincompatibilização.

Art. 2º - A desincompatibilização terá início em 05 de julho de 2024 e se encerrará após as 
eleições.

Parágrafo único – O servidor no prazo de 48 (quarenta e oito horas) após o registro de sua 
candidatura pela Justiça Eleitoral, deverá comprovar o fato perante a Secretaria Municipal 
de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, sob pena de suspensão do afastamento remune-
rado.  

Art. 3º - A Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas adotará as 
providências decorrentes do presente ato, inclusive no que tange aos registros, anotações 
e comunicações legais.

Art. 4º -  Cessam os efeitos das designações e pagamentos de funções gratificadas, se for 
o caso.

Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário.  

Município de Sumaré, 02 de julho de 2024.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da Lei Orgânica do Município de 
Sumaré, em 02 de julho de 2024 no Paço Municipal e no Diário Oficial do Município.

ODAIR DIAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 950, DE 02 DE JULHO DE 2024.

Concede afastamento remunerado do servidor para atividade política, a título de 
desincompatibilização, nos termos da legislação eleitoral e dá outras providências. 

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de Sumaré, no uso 
das atribuições de seu cargo, nos termos do artigo 90, inciso VIII, da Lei orgânica do 
Município e,
                       
Considerando o disposto na Lei Complementar 64/90; 

Considerando os demais elementos constantes do protocolado PMS nº 19796/24;
                      
R E S O L V E
                   
Art. 1º - Conceder, por exigência da Legislação Eleitoral, o afastamento remunerado de 
suas atividades ao servidor JOBSON CLAYTON DE PIERRI, ocupante do cargo de 
REPARADOR DE SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO A DAE, REF. 590, subordinado à 
Secretaria Municipal de Serviços Públicos, portador do RG 32.822.805-9, a título de 
desincompatibilização.

Art. 2º - A desincompatibilização terá início em 05 de julho de 2024 e se encerrará após as 
eleições.

Parágrafo único – O servidor no prazo de 48 (quarenta e oito horas) após o registro de sua 
candidatura pela Justiça Eleitoral, deverá comprovar o fato perante a Secretaria Municipal 
de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, sob pena de suspensão do afastamento remune-
rado.  

Art. 3º - A Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas adotará as 
providências decorrentes do presente ato, inclusive no que tange aos registros, anotações 
e comunicações legais.

Art. 4º -  Cessam os efeitos das designações e pagamentos de funções gratificadas, se for 
o caso.

Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário.  

Município de Sumaré, 02 de julho de 2024.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da Lei Orgânica do Município de 
Sumaré, em 02 de julho de 2024 no Paço Municipal e no Diário Oficial do Município.

ODAIR DIAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 951, DE 02 DE JULHO DE 2024.

Concede afastamento remunerado do servidor para atividade política, a título de 
desincompatibilização, nos termos da legislação eleitoral e dá outras providências. 

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de Sumaré, no uso 
das atribuições de seu cargo, nos termos do artigo 90, inciso VIII, da Lei orgânica do 
Município e,
                       
Considerando o disposto na Lei Complementar 64/90; 

Considerando os demais elementos constantes do protocolado PMS nº 20084/24;
                      
R E S O L V E
                   
Art. 1º - Conceder, por exigência da Legislação Eleitoral, o afastamento remunerado de 
suas atividades ao servidor SAMUEL GOMES DA SILVA, ocupante do cargo de 
GUARDA MUNICIPAL, subordinado à Secretaria Municipal de Segurança Pública, 
portador do RG 17.743.811-3, a título de desincompatibilização.

Art. 2º - A desincompatibilização terá início em 05 de julho de 2024 e se encerrará após as 
eleições.

Parágrafo único – O servidor no prazo de 48 (quarenta e oito horas) após o registro de sua 
candidatura pela Justiça Eleitoral, deverá comprovar o fato perante a Secretaria Municipal 
de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, sob pena de suspensão do afastamento remune-
rado.  

Art. 3º - A Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas adotará as 
providências decorrentes do presente ato, inclusive no que tange aos registros, anotações 
e comunicações legais.

Art. 4º -  Cessam os efeitos das designações e pagamentos de funções gratificadas, se for 
o caso.

Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário.  

Município de Sumaré, 02 de julho de 2024.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da Lei Orgânica do Município de 
Sumaré, em 02 de julho de 2024 no Paço Municipal e no Diário Oficial do Município.

ODAIR DIAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
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PORTARIA Nº 952, DE 02 DE JULHO DE 2024.

Concede afastamento remunerado do servidor para atividade política, a título de 
desincompatibilização, nos termos da legislação eleitoral e dá outras providências. 

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de Sumaré, no uso 
das atribuições de seu cargo, nos termos do artigo 90, inciso VIII, da Lei orgânica do 
Município e,
                       
Considerando o disposto na Lei Complementar 64/90; 

Considerando os demais elementos constantes do protocolado PMS nº 19946/24;
                      
R E S O L V E
                   
Art. 1º - Conceder, por exigência da Legislação Eleitoral, o afastamento remunerado de 
suas atividades ao servidor REGIS ALESSANDRO FERREIRA COSTA, ocupante do 
cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM SMS C, REF. SMS-29-PSF, subordinado à 
Secretaria Municipal de Saúde, portador do RG 30.688.731-9, a título de desincompatibi-
lização.

Art. 2º - A desincompatibilização terá início em 05 de julho de 2024 e se encerrará após as 
eleições.

Parágrafo único – O servidor no prazo de 48 (quarenta e oito horas) após o registro de sua 
candidatura pela Justiça Eleitoral, deverá comprovar o fato perante a Secretaria Municipal 
de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, sob pena de suspensão do afastamento remune-
rado.  

Art. 3º - A Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas adotará as 
providências decorrentes do presente ato, inclusive no que tange aos registros, anotações 
e comunicações legais.

Art. 4º -  Cessam os efeitos das designações e pagamentos de funções gratificadas, se for 
o caso.

Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário.  

Município de Sumaré, 02 de julho de 2024.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da Lei Orgânica do Município de 
Sumaré, em 02 de julho de 2024 no Paço Municipal e no Diário Oficial do Município.

ODAIR DIAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 953, DE 02 DE JULHO DE 2024.

Concede afastamento remunerado da servidora para atividade política, a título de 
desincompatibilização, nos termos da legislação eleitoral e dá outras providências. 

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de Sumaré, no uso 
das atribuições de seu cargo, nos termos do artigo 90, inciso VIII, da Lei orgânica do 
Município e,
                       
Considerando o disposto na Lei Complementar 64/90;  
Considerando os demais elementos constantes do protocolado PMS nº 19987/24;
                      
R E S O L V E
                   
Art. 1º - Conceder, por exigência da Legislação Eleitoral, o afastamento remunerado de 
suas atividades a servidora WALDERICE APARECIDA ALVES, ocupante do cargo de 
SERVIÇOS GERAIS C, REF PMS61, subordinada à Secretaria Municipal de Inclusão, 
Assistência e Desenvolvimento Social, portadora do RG 15.121.872-9, a título de 
desincompatibilização.

Art. 2º - A desincompatibilização terá início em 05 de julho de 2024 e se encerrará após as 
eleições.

Parágrafo único – A servidora no prazo de 48 (quarenta e oito horas) após o registro de sua 
candidatura pela Justiça Eleitoral, deverá comprovar o fato perante a Secretaria Municipal 
de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, sob pena de suspensão do afastamento remune-
rado.  

Art. 3º - A Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas adotará as 
providências decorrentes do presente ato, inclusive no que tange aos registros, anotações 
e comunicações legais.

Art. 4º -  Cessam os efeitos das designações e pagamentos de funções gratificadas, se for 
o caso.

Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário.  

Município de Sumaré, 02 de julho de 2024.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da Lei Orgânica do Município de 
Sumaré, em 02 de julho de 2024 no Paço Municipal e no Diário Oficial do Município.

ODAIR DIAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 954, DE 02 DE JULHO DE 2024.

Concede afastamento remunerado da servidora para atividade política, a título de 
desincompatibilização, nos termos da legislação eleitoral e dá outras providências. 

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de Sumaré, no uso 
das atribuições de seu cargo, nos termos do artigo 90, inciso VIII, da Lei orgânica do 
Município e,
                       
Considerando o disposto na Lei Complementar 64/90; 

Considerando os demais elementos constantes do protocolado PMS nº 19456/24;
                      
R E S O L V E
                   
Art. 1º - Conceder, por exigência da Legislação Eleitoral, o afastamento remunerado de 
suas atividades a servidora DANIELE PRISCILA FRANÇA, ocupante do cargo de 
PROFESSOR MUNICIPAL II C, REF. MG08, subordinada à Secretaria Municipal de 
Educação, portadora do RG 28.106.092-7, a título de desincompatibilização.

Art. 2º - A desincompatibilização terá início em 05 de julho de 2024 e se encerrará após as 
eleições.

Parágrafo único – A servidora no prazo de 48 (quarenta e oito horas) após o registro de sua 
candidatura pela Justiça Eleitoral, deverá comprovar o fato perante a Secretaria Municipal 
de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, sob pena de suspensão do afastamento remune-
rado.  

Art. 3º - A Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas adotará as 
providências decorrentes do presente ato, inclusive no que tange aos registros, anotações 
e comunicações legais.

Art. 4º -  Cessam os efeitos das designações e pagamentos de funções gratificadas, se for 
o caso.

Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário.  

Município de Sumaré, 02 de julho de 2024.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da Lei Orgânica do Município de 
Sumaré, em 02 de julho de 2024 no Paço Municipal e no Diário Oficial do Município.

ODAIR DIAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
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PORTARIA Nº 955, DE 02 DE JULHO DE 2024.

Concede afastamento remunerado da servidora para atividade política, a título de 
desincompatibilização, nos termos da legislação eleitoral e dá outras providências. 

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de Sumaré, no uso 
das atribuições de seu cargo, nos termos do artigo 90, inciso VIII, da Lei orgânica do 
Município e,
                       
Considerando o disposto na Lei Complementar 64/90; 

Considerando os demais elementos constantes do protocolado PMS nº 20059/24;
                      
R E S O L V E
                   
Art. 1º - Conceder, por exigência da Legislação Eleitoral, o afastamento remunerado de 
suas atividades a servidora EDINÉIA DE SOUZA DIAS, ocupante do cargo de PROFES-
SOR MUNICIPAL I A, REF. MG10, subordinada à Secretaria Municipal de Educação, 
portadora do RG 20.004.474, a título de desincompatibilização.

Art. 2º - A desincompatibilização terá início em 05 de julho de 2024 e se encerrará após as 
eleições.

Parágrafo único – A servidora no prazo de 48 (quarenta e oito horas) após o registro de sua 
candidatura pela Justiça Eleitoral, deverá comprovar o fato perante a Secretaria Municipal 
de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, sob pena de suspensão do afastamento remune-
rado.  

Art. 3º - A Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas adotará as 
providências decorrentes do presente ato, inclusive no que tange aos registros, anotações 
e comunicações legais.

Art. 4º -  Cessam os efeitos das designações e pagamentos de funções gratificadas, se for 
o caso.

Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário.  

Município de Sumaré, 02 de julho de 2024.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da Lei Orgânica do Município de 
Sumaré, em 02 de julho de 2024 no Paço Municipal e no Diário Oficial do Município.

ODAIR DIAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 956, DE 02 DE JULHO DE 2024.

Concede afastamento remunerado do servidor para atividade política, a título de 
desincompatibilização, nos termos da legislação eleitoral e dá outras providências. 

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de Sumaré, no uso 
das atribuições de seu cargo, nos termos do artigo 90, inciso VIII, da Lei orgânica do 
Município e,
                       
Considerando o disposto na Lei Complementar 64/90; 

Considerando os demais elementos constantes do protocolado PMS nº 20170/24;
                      
R E S O L V E
                   
Art. 1º - Conceder, por exigência da Legislação Eleitoral, o afastamento remunerado de 
suas atividades ao servidor TIAGO VIEIRA AGOSTINHO, ocupante do cargo de SERVI-
ÇOS GERAIS C, REF. PMS61, subordinado à Secretaria Municipal de Saúde, portador do 
RG 30.964.642-X, a título de desincompatibilização.

Art. 2º - A desincompatibilização terá início em 05 de julho de 2024 e se encerrará após as 
eleições.

Parágrafo único – O servidor no prazo de 48 (quarenta e oito horas) após o registro de sua 
candidatura pela Justiça Eleitoral, deverá comprovar o fato perante a Secretaria Municipal 
de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, sob pena de suspensão do afastamento remune-
rado.  

Art. 3º - A Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas adotará as 
providências decorrentes do presente ato, inclusive no que tange aos registros, anotações 
e comunicações legais.

Art. 4º -  Cessam os efeitos das designações e pagamentos de funções gratificadas, se for 
o caso.

Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário.  

Município de Sumaré, 02 de julho de 2024.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da Lei Orgânica do Município de 
Sumaré, em 02 de julho de 2024 no Paço Municipal e no Diário Oficial do Município.

ODAIR DIAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 957, DE 02 DE JULHO DE 2024.

Concede afastamento remunerado da servidora para atividade política, a título de 
desincompatibilização, nos termos da legislação eleitoral e dá outras providências. 

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de Sumaré, no uso 
das atribuições de seu cargo, nos termos do artigo 90, inciso VIII, da Lei orgânica do 
Município e,
                       
Considerando o disposto na Lei Complementar 64/90; 

Considerando os demais elementos constantes do protocolado PMS nº 19953/24;
                      
R E S O L V E
                   
Art. 1º - Conceder, por exigência da Legislação Eleitoral, o afastamento remunerado de 
suas atividades a servidor ROSARIA CRISTINA VIDIRI DOS REIS, ocupante do cargo 
de INSPETOR DE ALUNOS C, REF. PMS49, subordinada à Secretaria Municipal de 
Educação, portadora do RG 26.218.559-3, a título de desincompatibilização.

Art. 2º - A desincompatibilização terá início em 05 de julho de 2024 e se encerrará após as 
eleições.

Parágrafo único – A servidora no prazo de 48 (quarenta e oito horas) após o registro de sua 
candidatura pela Justiça Eleitoral, deverá comprovar o fato perante a Secretaria Municipal 
de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, sob pena de suspensão do afastamento remune-
rado.  

Art. 3º - A Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas adotará as 
providências decorrentes do presente ato, inclusive no que tange aos registros, anotações 
e comunicações legais.

Art. 4º -  Cessam os efeitos das designações e pagamentos de funções gratificadas, se for 
o caso.

Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário.  

Município de Sumaré, 02 de julho de 2024.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da Lei Orgânica do Município de 
Sumaré, em 02 de julho de 2024 no Paço Municipal e no Diário Oficial do Município.

ODAIR DIAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
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PORTARIA Nº 958, DE 02 DE JULHO DE 2024.

Exonera servidora detentora do cargo de provimento em comissão, e dá outras providên-
cias.-

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de Sumaré, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, da Lei Orgânica 
do Município de Sumaré;

Considerando a Lei Municipal nº 5146, de 14 de março de 2011 alterada pela Lei nº 5159, 
de 24 de março de 2011, e o Decreto Municipal nº 8410, de 15 de março de 2011; 

R E S O L V E:
Art. 1º- Exonerar do serviço público, a servidora PRICILA HADIJJIA NUNES DE 
SOUZA, portadora  da Cédula de Identidade RG nº 50.215.361-1, do exercício do cargo 
de provimento em comissão, de livre nomeação e exoneração, de ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO II, REF PMSC-09, subordinada a Secretaria Municipal de Governo e 
Participação Cidadã, prestando serviços junto a Secretaria Municipal de  Saúde, a partir de 
03 de julho de 2024.

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, fará as 
anotações de praxe e os registros legais necessários.

Art. 3º - As despesas decorrentes das nomeações onerarão dotação específica do órgão 
interessado, consignada no orçamento vigente, suplementada se necessário.

Art. 4º - Revoga em seu inteiro teor a Portaria nº 807, de 11 de junho de 2024.

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Sumaré, 02 de julho de 2024. 

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da Lei Orgânica do Município de 
Sumaré, em 02 de julho de 2024 no Paço Municipal e no Diário Oficial do Município.

ODAIR DIAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 959, DE 02 DE JULHO DE 2024.

Nomeia servidora para o exercício do cargo de provimento em comissão, e dá outras 
providências. 

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de Sumaré, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, da Lei Orgânica 
do Município de Sumaré;

Considerando a Lei Municipal nº 5146, de 14 de março de 2011, alterada pela Lei nº 5159, 
de 24 de março de 2011 e a Lei Municipal nº 6790/2022;
Considerando o Decreto Municipal nº 8410, de 15 de março de 2011, e suas alterações 
posteriores, e o Decreto Municipal nº 11.343, de 12 de maio de 2022;

R E S O L V E:
Art. 1º - Nomear, ROSA NUNES DE OLIVEIRA DA SILVA, portadora da Cédula de 
Identidade RG nº 37.518.709-1, para o exercício do cargo de provimento em comissão, de 
livre nomeação e exoneração, de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II, REF PMSC-09, 
subordinada a Secretaria Municipal de Governo e Participação Cidadã, para prestar 
serviços junto a Secretaria Municipal de  Saúde, a partir de 03 de julho de 2024.

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas fará as 
anotações de praxe e os registros legais necessários.

Art. 3º - As despesas decorrentes das nomeações onerarão dotação específica do órgão 
interessado, consignada no orçamento vigente, suplementada se necessário.

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Município de Sumaré, 02 de julho de 2024.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da Lei Orgânica do Município de 
Sumaré, em 02 de julho de 2024 no Paço Municipal e no Diário Oficial do Município.

ODAIR DIAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
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